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Протокол № 5 
засідання Вченої ради  

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича 
від 29 травня 2023 року 

 
м. Чернівці 

 
 

Голова ради: Роман ПЕТРИШИН – ректор 
Секретар засідання: Наталія ЯКУБОВСЬКА – 

учений секретар 
Запрошений доповідач: Василь ГАРАСИМ – 

директор студмістечка  
Присутні: 60 членів ради (реєстраційний список 

додається) 
Форма проведення: очна 

 
Порядок денний: 
 

1. Інформація про стан студентських гуртожитків університету (проректор з 
науково-педагогічної роботи з питань навчально-організаційного процесу 
Дмитро ФЕДОРЦОВ). 

2. Інформація про діяльність студентського самоврядування та його участь в 
управлінні університетом (голова студентського парламенту Андрій 
КАПАЦИ). 

3. Присвоєння вчених звань (учений секретар Наталія ЯКУБОВСЬКА): 
3.1. Присвоєння вченого звання професора (учений секретар Наталія 

ЯКУБОВСЬКА): 
– Дуболазову Олександру Володимировичу по кафедрі оптики і 
видавничо-поліграфічної справи; 

– Яремчуку Сергію Степановичу по кафедрі філософії та культурології. 
3.2. Присвоєння вченого звання доцента (учений секретар Наталія 

ЯКУБОВСЬКА): 
– Брику Степану Дмитровичу по кафедрі географії та менеджменту туризму; 
– Гуцуляку Івану Івановичу по кафедрі інформаційних технологій та 
комп’ютерної фізики; 

– Солтис Ірині Василівні по кафедрі оптики і видавничо-поліграфічної 
справи; 

– Коропатніцькій Тетяні Петрівні по кафедрі іноземних мов для 
гуманітарних факультетів; 

– Тичініній Альоні Романівні по кафедрі зарубіжної літератури та теорії 
літератури. 

4. Обрання за конкурсом науково-педагогічних працівників на посади (голова 
конкурсної комісії, декан економічного факультету Руслан 
БІЛОСКУРСЬКИЙ): 

4.1. Обрання за конкурсом науково-педагогічних працівників на посаду 
завідувача кафедри: 
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– Галушки Зої Іванівни на посаду завідувача кафедри економічної теорії, 
менеджменту і адміністрування; 

– Дзика Романа Анатолійовича на посаду завідувача кафедри зарубіжної 
літератури та теорії літератури; 

– Кобаси Ігоря Михайловича / Халавки Юрія Богдановича на посаду 
завідувача кафедри хімії та експертизи харчової продукції.  

4.1. Обрання за конкурсом науково-педагогічних працівників на посаду 
професора: 
– Гордєєва Віталія Володимировича на посаду професора кафедри 

процесуального права.  
5. Різне. 

5.1. Відзначення викладачів університету (проректор з науково-педагогічної 
роботи з питань навчально-виховного процесу Тамара МАРУСИК). 

5.2. Затвердження анкет рейтингового оцінювання роботи кафедр та 
викладачів університету (проректор з наукової роботи Андрій САМІЛА). 

5.3. Затвердження Правил прийому до докторантури Чернівецького 
національного університету імені Юрія Федьковича на здобуття наукового 
ступеня доктора наук у 2023 (проректор з наукової роботи Андрій САМІЛА). 

5.4. Надання академічної відпустки Дорош Ірині Володимирівні, аспірантці 3-
го року денної форми навчання за державним замовленням зі спеціальності 
03.00.04 – Біохімія (проректор з наукової роботи Андрій САМІЛА). 

5.5. Внесення змін до Етичного кодексу Чернівецького національного 
університету імені Юрія Федьковича (декан факультету іноземних мов, 
голова комісії Вченої ради з питань академічної доброчесності, правових 
засад діяльності та регламенту Ірина ОСОВСЬКА). 

5.6. Затвердження рішень комісії Вченої ради з навчально-методичної роботи 
(голова комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету 
математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

5.7. Внесення змін до річного кошторису та плану використання бюджетних 
коштів на травень 2023 р. за КПКВ 2201160, 2201040, 2201700 (ректор 
Роман ПЕТРИШИН). 

5.8. Затвердження кошторису та плану використання бюджетних коштів на 
2023 рік по КПКВ 2201700 «Надання компенсації об’єктам державної та 
приватної власності, у будівлях (приміщеннях) яких в умовах воєнного 
стану на безоплатній основі розміщувалися внутрішньо переміщені особи» 
(загальний фонд) (ректор Роман ПЕТРИШИН). 

5.9. Затвердження Порядку проведення курсів підвищення кваліфікації 
молодих науковців і викладачів закладів вищої освіти у Чернівецькому 
національному університеті імені Юрія Федьковича «Педагогічно-
дослідницька компетентність молодого науковця та викладача вищої 
школи: актуальні виклики і перспективи» (учений секретар Наталія 
ЯКУБОВСЬКА). 

5.10. Рекомендації до друку з грифом «Рекомендовано Вченою радою 
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича» 
(учений секретар Наталія ЯКУБОВСЬКА): 
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– практикуму "Бухгалтерський облік в управлінні підприємством" авторів 
Ковальчук Т.М., Кузя В.І. (високий рівень оригінальності 97,26 %, 
схожість 2,74%, вилучень 7,5%);  

– навчального посібника "Легка атлетика з методикою викладання" авторів 
Байдюка М.Ю., Галана Я.П., Молдована А.Д. (високий рівень 
оригінальності 94,25 %, схожість 5,75%, вилучень 8,64%);  

– навчального посібника "Аксіопсихологія" автора проф. Гуляс І. А. 
(високий рівень оригінальності 98,06 %, схожість 1,94%, вилучень 
4,34%);  

– навчального посібника "Моделювання економіки: практикум" авторів 
проф. Григорківа В.С. та доц. Григорків М.В. (високий рівень 
оригінальності 100 %, схожість 0%, вилучень 0,16%);  

– навчального посібника "Компʼютерна оцінка зображень" автора доц. 
Жук А. (високий рівень оригінальності 100 %, схожість 0%, вилучень 
0,75%);  

– навчального посібника "Менеджмент туристичної діяльності: практикум" 
укладачів Руденка В.П., Підгірної В.Н., Наконечного К.П. та ін. (рівень 
оригінальності 82,4 %, схожість 17,6%, вилучень 23,8%);  

– навчального посібника "Інноваційні технології в дошкільній освіті" 
авторів Кузнєцової К.С., Комісарик М.І., Квасецької Я.А., 
Беспалько Г. М. (високий рівень оригінальності 86,4,4 %, схожість 13,6%, 
вилучень 6,73%); 

– підручника "Теоретичні і практичні основи реставрації" авторів 
В.В. Куцевича, Т.В. Марусик, І.В. Коротун, В.І. Дивака, К.І. Герич 
(високий рівень оригінальності 98,89 %, схожість 1,11%, вилучень 
9,17%). 

 

СЛУХАЛИ: 
1. Інформація про стан студентських гуртожитків університету (проректор з 

науково-педагогічної роботи з питань навчально-організаційного процесу 
Дмитро ФЕДОРЦОВ). 

ВИСТУПИЛИ: 
Дмитро ФЕДОРЦОВ – проректор з науково-педагогічної роботи з 

питань навчально-організаційного процесу. Шановні колеги! Я хотів би 
представити короткий звіт. Я доповім, а для уточнення інформації зможе 
відповіді також надати директор студмістечка. 

Інфраструктура студмістечка 
Гуртожиток №1: коридорної системи, зведений у 1965 році. Кімнати 

розраховані на 2-х або 3-х осіб, згідно санітарних норм гуртожиток 
розрахований на 440мешканців. На кожному поверсі: 2 кухні, санвузли, 
кімната гігієни. У гуртожитку проживають студенти факультету іноземних 
мов, факультету історії, політології та міжнародних відносин, інституту 
фізико-технічних та комп'ютерних наук. 

Гуртожиток №2: коридорної системи, зведений у 1968році. Кімнати 
розраховані на 2-х або 3-х осіб, згідно санітарних норм гуртожиток 
розрахований на 514 мешканців. На кожному поверсі: 2 кухні, санвузли, 
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кімната гігієни. У гуртожитку проживають студенти юридичного, 
філологічного факультетів та факультету фізичної культури та здоров’я 
людини. 

Гуртожиток №3; блочної системи, побудований у 1971 році. Блоки 
містять кімнати на 2 і 3 осіб, згідно санітарних норм гуртожиток розрахований 
на 500 мешканців. На кожному поверсі: кімнати для навчання. У гуртожитку 
проживають студенти інституту біології, хімії та біоресурсів та факультету 
педагогіки, психології та соціальної роботи, юридичного та географічного 
факультетів. 

Гуртожиток №4: блочної системи, побудований у 1972 році. Блоки 
містять кімнати на 2 і 3 осіб, згідно санітарних норм гуртожиток розрахований 
на 500 мешканців. На кожному поверсі: кімнати для навчання, рекреація. У 
гуртожитку проживають студенти економічного та географічного 
факультетів, факультету математики та інформатики, факультету архітектури, 
будівництва та декоративно-прикладного мистецтва. 

Гуртожиток №5: блочної системи, побудований у 1979 році. Блоки 
містять кімнати на 2 і 3 осіб згідно санітарних норм гуртожиток розрахований 
на 465 мешканців. На кожному поверсі: кімнати для навчання, рекреація. У 
гуртожитку проживають студенти коледжу, інституту фізико-технічних та 
комп’ютерних наук. Також гуртожиток використовується під потреби 
внутрішньо переміщених осіб. 

Гуртожиток №6: блочної системи, побудований у 1982 році. Блоки містять 
кімнати на 2 і 3 осіб згідно санітарних норм гуртожиток розрахований на 470 
мешканців. На кожному поверсі: кімнати для навчання. На даний момент 
гуртожиток використовується під потреби внутрішньо переміщених осіб. 

Загальна інформація про гуртожитки 
Гуртожиток Загальна 

площа, 
кв.м 

Рік 
забудови 

Тип 
гуртожитку 

Кількість 
місць 
згідно 

санітарних 
норм 

Стан 
будівлі 

гуртожитку 

№1 4 849,1 1965 Коридорний 440 задовільний 
№2 5 447,1 1968 Коридорний 510 задовільний 
№3 5 791,6 1971 Блочний 500 задовільний 
№4 5 701,1 1972 Блочний 500 задовільний 
№5 5 668,8 1979 Блочний 465 задовільний 
№6 5 603,03 1982 Блочний 470 задовільний 
Кількість осіб, що проживає у гуртожитку станом на травень 2023: 

студентів – 2316, осіб ВПО 375 осіб (№1 -15, №5 - 75, №6 - 285). 
 

Кадровий склад 
Життєдіяльність студмістечка забезпечують наступні працівники:  
Керівництво – 3  
Паспортисти – 2  
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Диспетчер - 1  
Завідувач гуртожитку – 6  
Кастелянка – 2  
Двірники – 5  
Чергові – 33  
Прибиральниці - 21  
Ремонтно-експлуатаційна служба  
Провідний фахівець – 1  
Слюсар-сантехнік – 2  
Електрогазозварник – 0  
Муляр – 0  
Маляр – 1  
Покрівельник – 1  
Підсобний робітник – 2  
Столяр – 2  
Електромонтер – 2 

Виконані ремонтні роботи за 2022-2023н.р. 
Гуртожиток №1 
1) Проведено косметичний ремонт підвальних приміщень  
2) Встановлено погодо-залежну автоматику для системи опалення 

(2022р.)  
3) Проведений поточний ремонт сантехнічного приладдя на кухнях, 

санвузлах та кімнатах для умивання  
4) Поточний ремонт покрівлі.  
5) На даний момент проводяться роботи з ремонту та облаштування 

кімнати для прання (за фінансування МОМ)  
Плани на наступні роки:  
1) Ремонт душових.  
2) Встановлення протипожежної сигналізації та оповіщення. 
Гуртожиток №2 
1) Ремонт кухонь на п’яти поверхах  
2) Ремонт фойє, кімнат для умивання та туалетів  
3) Встановлено погодо-залежну автоматику для системи опалення (2022р)  
4) Встановлення системи гарячого водопостачання у душових кімнатах 

(2022р)  
Плани на наступні роки:  
1) Влаштування заземлення електрообладнання.  
2) Ремонт душових. 
Гуртожиток №3 
1) Проведено ремонт підвалу та найпростішого укриття.  
2) Встановлено погодо-залежну автоматики для системи опалення.  
3) Проведено ремонт системи водопостачання у гуртожитку.  
Плани на наступні роки:  
1) Встановлення нової більш потужної системи для підігріву води 
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Гуртожиток №4 
1) Встановлено погодо-залежну автоматики для системи опалення.  
2) Проведено ремонт системи водопостачання у гуртожитку.  
3) Проведено косметичний ремонт підвальних приміщень та укриттів.  
4) Встановлення системи гарячого водопостачання у душових кімнатах 

(2022).  
5) Поточний ремонт покрівлі.  
6) Ремонтується 1 душова кімната.  
Плани на наступні роки: 
1) Ремонт зовнішньої каналізації 70 м/п.  
2) Ремонт душових. 
Гуртожиток №5 
1) Проведено ремонт ІТП зі встановлено погодо-залежну автоматики для 

системи опалення ( за фінансування МОМ)  
2) Проведено ремонт системи гарячого водопостачання у гуртожитку  
3) Проведено косметичний ремонт підвальних приміщень та в укритті  
4) Отримано потужний генератор для роботи в аварійних ситуаціях (за 

сприяння благодійної організації НЕЕКА)  
5) На даний момент проводяться роботи з монтажу аварійної системи 

освітлення в укриттях та на першому поверсі (за фінансування МОМ)  
Плани на наступні роки:  
1) Ремонт зовнішньої каналізації 20 м/п.  
2) Ремонт душових.  
3) Встановлення протипожежної сигналізації та оповіщення 
Гуртожиток №6 
1) Встановлення системи гарячого водопостачання з котлами у душових 

кімнатах (за фінансування Данська рада у справах біженців / DRC)  
2) Проведено ремонт ІТП зі встановлення погодо-залежної автоматики 

для системи опалення (за фінансування фонду Save the Children )  
3) Відремонтовано та облаштовано кімнату для відпочинку (для діток 

ВПО) на третьому поверсі (за фінансування фонду Save the Children )  
4) Відремонтовано та облаштовано кімнату для відпочинку (бібліотека ) 

на п’ятому поверсі (за сприяння міжнародного відділу ЧНУ та партнерів )  
5) На даний момент проводяться ремонтні роботи з заміною 

міжкімнатних дверей на третьому поверсі за фінансування міжнародної 
гуманітарної організації ACTED.  

Плани на наступні роки:  
1) Ремонт котлів гарячого водопостачання.  
2) Ремонт душових.  
3) Встановлення протипожежної сигналізації та оповіщення. 

Довідка про виконані ремонтні роботи протягом 2022-2023р. 
Підрядним способом на об’єктах студмістечка, тобто із залученням 

сторонніх організацій, виконано наступні роботи:  
- ремонт водопровідних мереж та встановлення погодозалежної 

автоматики в гуртожитку №3 та 4 – 395 тис. грн. 
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- відбувається ремонт душових 4 гуртожитку. 
Укриття. Пункт незламності 

№ укриття Укриття Площа, 
кв.м. 

Характеристика 
укриття 

Місткість, 
осіб 

№25 Гуртожиток 3 457,8 підвал 763 
№26 Гуртожиток 4 418,8 підвал 698 
№117 Гуртожиток 5 262,3 підвал 437 
№23 Корпус 16 327,6 цоколь 546 
Організовано функціонування пункту незламності у 5 гуртожитку. 

Отримано від благодійних організацій потужний генератор та під’єднано до 
електромереж гуртожитків. 

За допомогою МОМ змонтовано систему аварійного освітлення та пункти 
для підзарядки техніки в укриттях та на першому поверсі гуртожитку №5. 
Також облаштовано кухню на першому поверсі, яка може функціонувати в 
автономному режимі від генератора. Аналогічні роботи плануємо провести 
також у гуртожитку №6. 

Гуманітарна складова 
Від благодійних організацій отримано побутову техніку, (холодильники, 

пральні машинки, мікрохвильові печі, електричні чайники, водонагрівачі), яка 
на даний момент використовується ВПО, а згодом залишиться в користування 
нашим студентам.  

Гуртожиток №1: Передано на суму 15 800 грн.  
Гуртожиток №5: Передано на суму 394 000 грн.  
Гуртожиток №6 Передано на суму 2 108 000 грн.  
Гуртожиток №5: Генератор на суму 500 000 грн. 

Енергозбереження 
Побудовано індивідуальні теплові пункти в кожному з шести 

гуртожитків. Це дозволило підвищити якість проживання рівномірно 
розподіливши тепло по поверхам. Тим самим зменшити рівень споживання 
теплоносія від системи центрального опалення.  

Порівняння споживання за період січень-квітень: 2020р. – 859 Гкал, 
2021р. – 1106 Гкал, 2022р. – 1053 Гкал, 2023р. – 736 Гкал. 

Проблеми, що потребують вирішення: короткострокова перспектива 
1. Проблема, що турбує адміністрацію та студентів - це функціонування 

душових кімнат загального користування. Більшість з них потребує 
капітального ремонту. Актуальним є питання ремонту існуючих складових 
обладнання для підігріву води, а також встановлення більш потужної системи.  

На даний момент через надзвичайно інтенсивне та неекономне 
використання гарячої води вже потребують ремонту електричні котли у 
гуртожитках № 1,3,6 які закуплені в попередні роки. Потрібно закупити 
додаткові електричні котли потужністю 28кВт для гуртожитків № 1,2,3,4,5. 

2. Встановлення на кухнях загального користування мікрохвильових 
печей, електричних чайників, електричних та газових плит, пральних машин, 
електричних бойлерів тощо.  
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Проблема встановлення на кухнях загального користування 
мікрохвильових печей, електричних чайників, електричних та газових плит 
залишається актуальною для гуртожитків № 1,2,3,4. Трохи краща ситуація у 
гуртожитках №5 та 6 через благодійну допомогу для ВПО. Проте постійна 
експлуатація техніки спричинює вихід її з ладу, тому вона постійно потребує 
оновлення.  

3. Проведення ремонтних робіт у коридорах та місцях загального 
користування. Проведення ремонтних робіт у місцях загального користування 
(кухні, санвузли та кімнати для умивання загального користування) 
проводиться щорічно в літній період, щодо коридорів та сходових клітин 
будемо проводити комплексно після проведення ремонтів у санвузлах так як 
це було зроблено у гуртожитках №1,2,3,4,5. На черзі гуртожиток №6. 

Проблеми, що потребують вирішення глобальні питання 
1. Питання оснащення гуртожитків системою протипожежної 

сигналізації відповідно до рекомендації служби ДСНСУ у Чернівецькій 
області.  

2. Серйозна проблема - застарілі електромережі по гуртожиткам 
№1,3,4,5,6. Їх електромережі потребують заміни за прикладом гуртожитку №2. 
Від цього залежить безпека наших студентів, які досить часто ігноруючи 
правила внутрішнього розпорядку, дозволяють собі користуватись 
електроприладами великої потужності (електричні чайники, 
тепловентилятори), що спричинює додаткове навантаження на 
електромережу. 

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Дмитре Георгійовичу, 
погодозалежна автоматика дозволяє витримувати однакову температуру 
незалежно від поверху? 

Дмитро ФЕДОРЦОВ – проректор з науково-педагогічної роботи з 
питань навчально-організаційного процесу. Це система, яка дозволяє 
циркулювати теплоносію всередині гуртожитку і вирівнювати температуру. За 
рахунок цього ми економимо. Немає відкритих вікон як раніше, коли на 
першому поверсі всі вікна біли закриті, а пʼятому – відчинені.  

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Дякую. Прошу, Василю 
Івановичу. 

Василь ГАРАСИМ – директор студмістечка. Дякую за можливість 
виступити. За цей період ми прийняли більше 5 000 людей. Було дуже складно. 
Правда, як озвучив Дмитро Георгійович, є й позитивні сторони в цьому. Наділі 
проживає 400 осіб. Для покращення умов проживання ми розробляємо 
проєкти з міжнародними організаціями. Для нас було закуплено техніку, для 
заміни пошкодженої, або якої ми потребували. Це електричні бойлери, 
холодильники, багато пральних машин. За погодженнями з нашими 
інвесторами ми ділимося цим обладнанням з іншими гуртожитками (№1-3). 
Ми їм передали пральні машинку. Там проживають наші студенти, які мають 
статус внутрішньопереміщених осіб. Надіємося, що ці проєкти, які ми 
розробляємо, на співфінансування благодійних організацій успішно доведемо 
до ладу і ще додатково закупимо меблі, білизну та інше. Більшість суми по 
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шостому гуртожитку – засоби індивідуальної гігієни і миючі засоби, які ми 
роздаємо безпосередньо цим особам. 

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Дякую. Василю Івановичу, чи 
немає в гуртожитку якихось кричущих випадків, яким не місце в університеті? 

Василь ГАРАСИМ – директор студмістечка. Є такі випадки. Ми 
збиралися із заступниками деканів і пропрацьовували їх. Є дуже багато 
проблем з внутрішньопереміщеними особами, які не можуть вжитися між 
собою, є крадіжки, скоєні в тому гуртожитку, де проживають 
внутрішньопереміщені особи, ними ж. Поліція це розслідує, знаходить, 
повертає речі. Це вже не перший випадок. Напевно такий контингент 
залишився, тому такі випадки є. Ми постійно над цим працюємо. Самі в себе 
крадуть, йдуть до вʼязниці. Ось такі випадки. Але потрібно наголосити, що є й 
дуже багато хороших людей, яким ми допомогли і які нам дуже вдячні.  

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Дякую. Чи є ще в когось 
питання? 

Микола БОДНАРУК – голова профкому університету. Дмитре 
Георгійовичу, у своїй доповіді Ви наголосили, що ситуація близька до 
критичної з кадрами ремонтно-експлуатаційної служби. Чи це повʼязане з 
призовом в армію, якщо ні – то за рахунок вільних ставок ви зберігаєте своїх 
працівників, даючи їм сумісництво чи ні? Чи залучаєте інших, чи йдуть на 
мінімальну зарплату?  

Дмитро ФЕДОРЦОВ – проректор з науково-педагогічної роботи з 
питань навчально-організаційного процесу. Тут є два чинника. І те, що 
призивають, і чинник зарплати. Зарплата низька. Ті, хто в нас працюють, особи 
старшого віку, в основному поза 60 років.  

Василь ГАРАСИМ – директор студмістечка. Частину мобілізували, 
частину опинилися під страхом бути мобілізованим, частина виїхала закордон. 
Тому більшість – пенсійного віку, на жаль. 

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Але ставки не зникають. Якби 
були претенденти, то їх би одразу взяли на роботу.  

Василь ГАРАСИМ – директор студмістечка. Ми даємо нашим 
працівникам можливість мати сумісництво. Але залишилися в основному 
пенсіонери за 70, які працюють. 

Тетяна ФЕДІРЧИК – декан факультету педагогіки, психології та 
соціальної роботи. Коли Дмитро Георгійович доповідав, ми побачили кадрову 
статистику, де серед працівників досить багато чергових. Але коли є 
проблеми, про які говорив директор студмістечка, то чергові, по-суті, 
знімають з себе відповідальність. Можливо ці функції перекласти на 
студентське самоврядування? Ті чергові, люди глибокого пенсійного віку, там 
перебувають формально. Їм платять заробітну плату, але ніякої 
відповідальності вони не несуть, а  знову відповідальність несуть голови 
студрад, заступники з навчально-виховної роботи, Тамара Володимирівна, 
декани і т.д. Чи обовʼязково вони мають бути в штаті? 

Дмитро ФЕДОРЦОВ – проректор з науково-педагогічної роботи з 
питань навчально-організаційного процесу. Вахтери мають бути. По-перше, 
вони бачать тих, хто заходить, вони практично знають усіх тих, хто проживає. 
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Відбувається певний контроль. Крім того, вони мають певні інструкції з 
розписаними діями при пожежі, надзвичайній ситуації і т.д. Тому я не думаю, 
що ми зараз маємо все перевести на студентів.  

Василь ГАРАСИМ – директор студмістечка. Вахтер виконує такі 
функції: дотримання пропускного режиму. У нас зараз військовий стан. 
Студент не може памʼятати 500 осіб. Студенти будуть постійно змінюватися. 
Вахтер працює постійно і знає всіх в обличчя. Кого не знає, то є перепустки і 
можна перевірити. По-друге, ті випадки, які в нас ставалися, траплялися 
безпосередньо в кімнаті. Вахтер може закрити після 11 години гуртожиток і 
піднятися на поверхи. Вона перевіряє кухні, чи виключений газ. Буває багато 
випадків, коли студенти беруть ключ від кухні, а потім виявляється, що 
конфорка не закрита на 100%, пропускає газ. Це дуже небезпечно. Студент 
відповідає, але він думає про навчання, або про щось інше, тому не завжди 
виконує доручені йому функції. Необхідно все перевіряти. 

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Зрозуміло, Василю Івановичу. 
Тетяно Дмитрівно, у вахтера є якісь посадові інструкції, визначено за що він 
несе відповідальність. Питання щодо того, що частину функцій можуть 
виконувати студенти, давно ініціювалося в університеті, але виходячи з того, 
що студент не буде нести таку відповідальність як вахтер, це питання відпадає. 

Тетяна ФЕДІРЧИК – декан факультету педагогіки, психології та 
соціальної роботи. Дякую. 

Василь ГАРАСИМ – директор студмістечка. Щодо крадіжки, то це була 
спущена мікрохвильовка з другого поверху. 

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Можливо ще є питання в 
когось? Немає. 

Які є пропозиції чи зауваження щодо проєкту рішення? 
Борис БУНЧУК – декан філологічного факультету. В другому пункті 

варто написати "постійно контролювати" замість "тримати на постійному 
контролі". 

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Дякую. Прошу голосувати. 
 

ВИРІШИЛИ: 
1. Загальний стан утримання гуртожитків Студмістечка вважати 

задовільним. 
[Рішення прийнято одноголосно]. 
2. Студентським радам постійно контролювати дотримання студентами у 

гуртожитках правил внутрішнього розпорядку, санітарних умов та проводити 
роботу щодо економії енергоносіїв. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
3. Адміністрації звернути увагу на вирішення наступних проблем: 
- Ремонт душових. 
- Заміна застарілих електромереж. 
- Оснащення  гуртожитків системою протипожежної сигналізації. 
- Заміна газових плит на електричні.  
[Рішення прийнято одноголосно]. 
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СЛУХАЛИ: 
2. Інформація про діяльність студентського самоврядування та його участь в 

управлінні університетом (голова студентського парламенту Андрій 
КАПАЦИ). 

ВИСТУПИЛИ: 
Андрій КАПАЦИ – голова студентського парламенту. Студентське 

самоврядування відіграє посутню роль у функціюванні закладу вищої освіти 
та провадженні освітнього процесу. Органами студентського самоврядування 
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича є 
Студентський парламент Чернівецького національного університету імені 
Юрія Федьковича, який функціонує на кожному структурному підрозділі 
нашого університету (навчально-наукових інститутах, факультетах, фаховому 
коледжі університету).  

 

1. Адміністративно-правова роль студентського самоврядування в 
управлінні університетом 

Розпочнемо із захисту прав студентів та управління університетом, що є 
провідними принципами нашої діяльності. Протягом звітного періоду, ми: 

• Забезпечили проведення виборів голів Студентських парламентів та 
Студентських рад структурних підрозділів та вибори голови Студентського 
парламенту університету; 

• Долучалися до Конференції трудового колективу університету; 
• Посилено роботу юридичного відділу, основною метою діяльності якого 

є надання безкоштовних правових консультацій та юридичної допомоги 
студентам нашого університету; 

• Розробили та надали пропозиції щодо Концепції гендерної рівності в 
університеті; 

• Долучилися до обговорення Концепції з питань гуманітарної освіти та 
виховання; 

• Погодили та надали рекомендацію на призначення проректора з 
науково-педагогічної роботи з питань навчально-організаційного процесу;  

• Студенти входять до складу науково-методичної ради, науково-
технічної ради, статутної комісії, приймальної комісії інших робочих комісій 
університету, ректорату та Вченої ради університету, Вчених рад структурних 
підрозділів, де активно представляють інтереси студентства; 

• Долучилися до кожної акредитації освітніх програм, які проводилися в 
університеті протягом навчального року (наразі відбулася 31 акредитаційна 
експертиза). Низка студентів є експертами з акредитації освітніх програм 
НАЗЯВО. 

 

2. Навчально-наукова, зовнішня діяльність та міжнародні зв’язки 
Одним із основних напрямків нашої роботи є навчально-наукова та 

інноваційна діяльність. У рамках цього напряму: 
● Відбувся щорічний загальноуніверситетський конкурс «Диктант до дня 

української писемності та мови» (понад 70 робіт учасників); 
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● Загальноуніверситетський інтелектуальний конкурс «Брейн-ринг 
2022» у два етапи; 

● Благодійний літературний вечір «Паліндром»; 
● Узяли участь в акції «Напиши листа герою»; 
● Відновили навчально-пізнавальну рубрику «100 секунд про щось» 

(знято та змонтовано 10 відео); 
● Розпочали реалізовувати програму внутрішньої академічної 

мобільності здобувачів вищої освіти в межах укладених Студентським 
парламентом угод про співробітництво. Наразі було здійснено таку 
мобільність зі здобувачами філологічного факультету (спеціальності Середня 
освіта, Філологія, Культурологія) 

● Започаткували та реалізували освітній проєкт «Школа успішних 
випускників «НМТ на максимум» під патронатом Руслана Запаранюка, голови 
Чернівецької обласної військової адміністрації. Департамент освіти і науки 
Чернівецької ОВА у партнерстві зі Студентським парламентом Чернівецького 
національного університету ім. Ю. Федьковича). У рамках проєкту 70 
одинадцятикласників пройшли підготовку для успішного складання 
національного мультипредметного тесту впродовж 7-ми тижнів. Заняття з 
української мови, математики, англійської мови та історії України 
проводитимуть кращі педагоги ЧНУ ім. Ю. Федьковича двічі на тиждень 
(вівторок, четвер) по 4 год. на день. 

Невід’ємним складником діяльності органів студентського 
самоврядування є зовнішня діяльність та міжнародні зв’язки. 21-23 жовтня 
2022 року була проведена IV міжнародна науково-практична конференція 
органів студентського самоврядування «Ukrainian Hogwarts». Участь у 
конференції взяло 50 учасників. Цьогоріч учасниками були студенти з 8 
(вісьмох) університетів, зокрема Сумського державного університету, 
Національного університету "Острозька академія", Львівського національного 
університету імені Івана Франка, Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка, Прикарпатського національного університету імені Василя 
Стефаника, Івано-Франківського національного університету нафти і газу, 
Національного університету біоресурсів і природокористування України, 
Сучавського університету “Ștefan cel Mare” (Румунія).  

Упродовж трьох днів обмінювалися досвідом діяльності, новими 
практиками та думками. За напрацьованими матеріалами був виданий збірник 
тез конференції.  

Протягом 2022-2023 навчального року Студентським парламентом 
Чернівецького університету було укладено 5 угод про співробітництво, серед 
них: 

1. Студентська рада ЗВО «Університет Короля Данила» (м. Івано-
Франківськ); 

2. Студентський ректорат Сумського державного університету (м. Суми); 
3. Студентський парламент Державного податкового університету (м. 

Ірпінь); 
4. Студентська рада Чернівецького медичного фахового коледжу; 
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5. Студентська рада Державного закладу «Південноукраїнський 
національний педагогічний університет імені К. Д. Ушинського» 

28-30 квітня 2023 року відбулася V міжнародна науково-практична 
конференція органів студентського самоврядування «Ukrainian Hogwarts: 
вогняний кубок органів студентського самоврядування», яку започаткував 
Студентський парламент Чернівецького національного університету імені 
Юрія Федьковича. 

Цьогоріч учасниками конференції є лідери з 11 університетів, зокрема, 
Національного університету "Острозька академія", Львівського національного 
університету імені Івана Франка, Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка, Івано-Франківського національного університету нафти і 
газу, Національного університету біоресурсів і природокористування України, 
Державного закладу «Південноукраїнський національний педагогічний 
університет імені К. Д. Ушинського», Університету Короля Данила, 
Маріупольського державного університету, Національного технічного 
університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського», Державного податкового університету, Чернівецького 
медичного фахового коледжу.  

Протягом двох днів учасники конференції працювали над розв’язанням 
низки завдань та створенням проєктів. Усі види діяльності були тематичні з 
книгами/серіалами про Гаррі Поттера, що вирізняє цю конференцію з-поміж 
інших. На третій день відбулася екскурсійна поїздка до Державного історико-
архітектурного заповідника «Хотинська фортеця» та Національного історико-
архітектурного заповідника «Кам’янець». 

 

3. Інформаційно-медійна діяльність 
Важливим складником діяльності студентського самоврядування є 

інформаційна робота. У рамках цієї діяльності: 
● Триває ефективне інформування студентів щодо стипендій, вартості 

проживання в гуртожитках, стипендійних програм, грантів, пропозицій для 
студентів щодо працевлаштування тощо. Інформація поширюється також на 
сторінках у соціальних мережах факультетів, навчально-наукових інститутів, 
фахового коледжу та бесідах парламентарів. 

● Інформували про всі свята та важливі дати (вели постійну рубрику 
“Календар”) 

● Від початку повномасштабного вторгнення інформаційний відділ 
працює майже цілодобово, публікуючи актуальну інформацію, відповідаючи 
на звернення студентів тощо. 

●  Доєднались до ініціативи ЛНУ імені Івана Франка «Бакалавр 4.5.0» 
про збір коштів на позашляховики для захисників 

● Реалізували спільний проект з УСЛ «To meet for» для збору коштів на 
евакуацію людей з Каховки; 

● Організували благодійний туристичний похід “Заросляк-Шпиці-
Несамовите-Заросляк” 

● Допомагали з організацією концерту на підтримку ЗСУ «Буковинський 
Фронт» 
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● Долучилися до благодійного інтервʼю із Сергієм Притулою «У колі 
незламних людей». 

● Проводили терміновий збір на прилад нічного бачення PVS-14. 
Студентський парламент у своїй структурі також має власне видання  

"StudLife", команда якого висвітлює найважливіші події нашого 
університету.  

● Регулярно видається студентське видання "StudLife" в електронному 
варіанті на платформі «Issue».  

● Публікуємо новини та різноманітні матеріали, які стосуються 
університету та студентів. 

● Заснували постійні рубрики: "Подорожуємо Україною" та  "Історія 
успіху". 

● Активісти, що працюють в команді "StudLife" і навчаються за 
спеціальністю “Журналістика” чи “Видавнича справа” мають можливості 
здобувати досвід роботи та отримувати необхідні навички, застосовуючи 
отримані знання під час навчання на згаданих освітніх програмах.  

● Активно розвиваємо сторінку видання @studlife.chnu в інстаграмі, де 
публікуємо важливі події та анонсуємо випуск нашого видання. 

4. Культурно-мистецька діяльність та дозвілля студентів 
Культурно-мистецька діяльність та дозвілля студентів - це особлива 

складова для студента університету. У рамках цього напряму: 
• Організували день, присвячений Студентському парламенту «The 

kraynia summer party»; 
• Провели благодійний квартирник «Віддай літу вечір»; 
• Взяли участь в організації заходу «День студента»; 
• Організували «Вечір мафії» (захід проведено на базі кіберспортивного 

клубу Go:Play); 
• Провели вечір настільних ігор «Гелоувінська ніч» 
• Організували міжфакультетський футбольний турнір (на базі 

кіберспортивного клубу Go:play); 
• Зробили «Побачення наосліп» (двічі на прохання студентів); 
• Провели традиційний захід для дітей-сиріт «Зимова казка». 
• Провели благодійний стендап-тур клубу “STAND UP ART HOUSE 

KYIV” 
• Організували літературник «Рубильник» у співпраці з управлінням 

молоді та спорту Чернівецької ОВА.  
•  Провели тематичний квест містом Чернівці для студентів 1-2 курсів; 
 

5. Соціально-гуманітарна та спортивна діяльності 
 Важливою складовою студентського самоврядування є також соціально-

гуманітарна діяльність.  Протягом звітного періоду було виконано таку 
роботу: 

● На постійній основі працює телеграм бот "Типу Психолог", де 
студентам за потреби надається кваліфікована  психологічна допомога. 
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● Челендж «Дай лапу» - це флешмоб, приурочений до Всесвітнього дня 
домашніх тварин (World Day Pets). Флешмоб проводився в соціальних 
мережах, де кожен продемонстрував своє дбайливе ставлення до тварин 
(підгодовуючи, даючи напитись, надавши притулок безхатнім тваринам і т.д).  

● «Мрії особливих дітей» та «Стань Миколаєм для малечі». Заходи  
передбачають збір дитячої літератури для діток з особливими потребами. 
Кожен охочий долучився, принісши давно прочитану чи вже непотрібну вдома 
книжку. Зібрані книги були передані у ГО батьків дітей з інвалідністю «Мрії 
особливих дітей». 

● Ярмарка «НМТ на максимум»: Ярмарку, яка була організована на 
закінчення проекту «НМТ на максимум» для організаторів та безпосереднього 
учасників. До цього проекту були залучені і інші соціальні відділи 
факультетів. На ярмарці було представлено:  рукоділля (синьо-жовті та чорно-
червоні браслети), патріотичні пряники, різноманітні напої тощо. Зібрані 
кошти було передано на ЗСУ.  

● «День поезії»: ідея відео полягала у тому, аби якомога більше студентів 
ЧНУ поділилися власними смаками щодо поезії, поетів та письменників. Тому 
нашим відділом було створено відео- опитування, а саме: «Улюблені рядки з 
поезії...», до якого охоче долучилися і члени відділу. 

● Долучення членів відділу до різноманітних  конференцій, що 
передбачає обговорення не лише  соціально важливих питань, але й тих, що 
стосуються інших сфер життя.           

Також, варто зауважити, що члени відділу активно беруть участь у 
соціальному  самоврядування, зокрема, у різних видах соціальної допомоги 
для студентів, такі як матеріальна підтримка, допомога у вирішенні житлових 
питань, надання консультацій з психології, правова допомога, підтримка 
студентів із особливими потребами тощо. Також сприяють організації 
благодійних акцій, збору коштів та допомоги потребуючим. 

Не менш важливою ланкою студентського самоврядування є спортивна 
діяльність, у рамках якої було проведено заходи:  

● Організовано дружній матч з міні-футболу, між командами, 
сформованими студентами ЧНУ. 

● Разом із спортивним клубом ЧНУ ім. Ю. Федьковича, кафедрою 
фізичного виховання та за підтримки факультету фізичної культури та 
здоров’я людини організовано Спартакіаду перших курсів ЧНУ, до складу якої 
входили змагання з баскетболу та волейболу серед чоловічих та жіночих 
команд, та змагання з міні-футболу серед чоловічих команд. 

● У співпраці із спортивним клубом ЧНУ ім. Ю. Федьковича, кафедрою 
фізичного виховання за підтримки факультету фізичної культури та здоров’я 
людини, організовано змагання першості ЧНУ з шахів, змагання першості 
ЧНУ з настільного тенісу. 

● Долучилися до організації спортивно-масового 
загальноуніверситетського заходу “GO PLAY”. 

● Створено сервер у додатку “Discord” для організації в подальшому 
кіберспортивних заходів. 
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6. Житлово-побутова діяльність 
Оглянемо ситуацію в сфері житлово-побутової діяльності Студентського 

парламенту. Викладений нижче звіт, складений заступником голови 
студентського парламенту з адміністративно-господарської роботи на основі 
збору та аналізу відповідної інформації, містить дані про стан гуртожитків 
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича. 

Огляд гуртожитків:  
a. Кількість гуртожитків: ЧНУ має у своєму розпорядженні 6 

гуртожитків, розташованих на території студмістечка (вул. Небесної Сотні) 
b. Загальна потужність: загальна потужність гуртожитків становить 

близько 2500 місць для проживання студентів. Наразі абсолютна більшість 
місць заповнена.  

c. Стан обслуговування: за загальною оцінкою, рівень обслуговування 
гуртожитків є задовільним. Співробітники відповідальні, виконують свої 
обов'язки належним чином. 

Комунікації та інфраструктура: 
a. Інтернет: усі гуртожитки мають доступ до швидкісного Інтернету. 

Швидкість передачі даних є задовільною, але є потреба в подальшому 
покращенні цієї послуги.  

b. Електропостачання: постачання електроенергії в гуртожитках 
забезпечується без перебоїв. Відсутність проблем з електропостачанням 
сприяє комфортному проживанню студентів. 

Санітарний стан:  
a. Гігієна: забезпечення гігієнічних умов є одним із пріоритетів. 

Регулярно проводяться прибирання та санітарний огляд приміщень. Проте, 
існує необхідність у покращенні системи прибирання та контролю за гігієною, 
зокрема і контроль за дотриманням правил внутрішнього розпорядку 
мешканцями зі сторони Студентських рад.  

b. Санітарні приміщення: усі гуртожитки мають достатню кількість 
санітарних приміщень. Ремонт та планове обслуговування проводяться 
регулярно, щоб забезпечити належну роботу сантехніки. 

Безпека:  
a. Охорона: гуртожитки мають системи безпеки, включаючи 

відеоспостереження. Охоронні послуги забезпечують цілодобовий контроль 
над безпекою на території гуртожитків.  

b. Пожежна безпека: проводяться регулярні перевірки пожежної безпеки 
та планові (на початку навчального семестру) навчання студентів щодо правил 
поведінки у разі пожежі. Протоколи щодо пожежної безпеки виконуються 
відповідно до вимог чинного законодавства. 

Соціальна інфраструктура:  
Рекреаційні зони: гуртожитки мають рекреаційні зони для студентів. 

Проте, існує необхідність у покращенні та облаштування цих зон. 
Співпраця з мешканцями гуртожитського життя:  
a. Студентські організації: Проводиться активна співпраця зі 

студентськими організаціями, зокрема зі студентським парламентом, для 
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врахування потреб та інтересів студентів у питаннях, пов'язаних з 
гуртожитками.  

b. Зворотній зв'язок: Встановлені канали зворотного зв'язку, що 
дозволяють студентам висловлювати свої пропозиції та скарги стосовно умов 
проживання в гуртожитках. Регулярно проводяться зустрічі з представниками 
студентів для обговорення та вирішення проблем. 

Діяльність студентських рад: 
Проводили поселення та виселення студентів, студенти мали змогу 

відвідувати збори з головами студрад, проводили обхід кімнатами на наявність 
електроприладів та заборонених предметів, були проведені перевірки 
санітарного стану кімнат у ході яких було винесено декілька усних 
попереджень, відвідували вчені ради факультетів та інформували студентів. 

Головами студентських рад було виписано 17 рапортів по факультетах, 
також були проведені соціальні комісії внаслідок яких було виселено 2 
студенток філологічного факультету та 1 студент географічного факультету 
був позбавлений права на проживання у гуртожитку на 1 семестр. У 
гуртожитках відбулися засідання соціальної комісії внаслідок якої було 
виписано догани по університету: 10 доган: 1 на ННІБХБ, 2 на економічному 
факультеті і 7 на факультеті фізичної культури та здоров’я людини. 

Щодо покращення якості проживання в гуртожитку №2, було 
встановлено новий бойлер на кухні 5 поверху. Також було відремонтовано 
бойлер в душовій кімнаті. У зв’язку з тим, що більшість приладів, які 
забезпечують комфортне проживання в гуртожитку (бойлери, кухонні плити і 
т.д.) вже доволі старі, тому студенти скаржаться, що ніяких глобальних змін 
наразі не відбувається. 

Проводилася профілактика виведення тарганів, та намагалися вирішити 
проблему з трубами, які прорвало в гуртожитку №4. 

Вирішено проблему з холодною водою в душових гуртожитку №3, 
встановили пральні машини на кухнях кожного поверху гуртожитку №3, Було 
замінено бойлер на кухні 5 поверху гуртожитку №3 та вирішили  питання з 
освітленням на коридорі та сходах (4,5 поверх). 

Це лише загальна інформація про стан гуртожитків ЧНУ з питань 
адміністративно-господарського управління. Ми продовжуємо працювати над 
поліпшенням умов проживання студентів та забезпеченням їх потреб.  

Також хотів би від імені всього колективу студентського парламенту і від 
себе особисто висловити щиру подяку за постійну підтримку, конструктивний 
діалог, плідну співпрацю та сприяння нашій діяльності ректорові університету 
та проректорам, директорам навчально-наукових інститутів та деканам 
факультетів, керівникам, працівникам структурних підрозділів, ректорату, 
голові профспілкової організації студентів університету та завідувачеві Центру 
культури та дозвілля, з яким ми постійно співпрацюємо задля наших студентів.  

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Дякую. Андрій Капаци – 
студент 4-го курсу філологічного факультету. Згідно із законом України Про 
вищу освіту адміністрація університету не має права втручатися в діяльність 
студентського самоврядування, чого ми й не робимо. Ми тісно з ним 
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співпрацюємо. Хотілося б, щоб інформацію про ті успіхи, ту роботу, яку 
проводить студентське самоврядування, зокрема студентський парламент, 
довести до Вченої ради. Що й зробив Андрій. Він давав інформацію по-суті. 
Як на мене, студентським парламентом робиться добра робота.  

Хто бажає виступити чи має питання? 
Ірина ОСОВСЬКА – декан факультету іноземних мов. Я не стільки хочу 

виступити, як нагадати про ту важливу роботу, яку зробив студентський 
парламент в плані популяризації академічної доброчесності, про яку Андрій 
сьогодні не згадав. Очевидно теж зі скромності.  

Студентський парламент створив Декларацію академічної доброчесності, 
обговори і проголосував за неї. З першого вересня всі студенти нашого 
університету будуть таку декларацію підписувати. Дякую. 

Андрій КАПАЦИ – голова студентського парламенту. Дякую Вам. 
Тетяна ФЕДІРЧИК – декан факультету педагогіки, психології та 

соціальної роботи. Я теж би хотіла підтримати Андрія і сказати, що мені 
імпонує різноплановість роботи, різновекторність, бо ми побачили в доповіді 
освітні проєкти, наукові, міжнародні і гуманітарні. По-друге, варто відзначити 
взаємодію зі студентським профкомом. Мені подобається, що вони не йдуть 
як конкуренти, а співпрацюють. Це важливо. Популяризація університету не 
тільки університету, міста, а й області. А також відзначити особистісні якості, 
бо Андрій показує зразок студентам, є експертом в НАЗЯВО. Коли Андрій 
виступає на наших акредитаційних справах, експерти відзначають його 
професійні і фахові відповіді. Дякую за увагу.  

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Хто ще бажає? Прошу. 
Тамара МАРУСИК – проректор з науково-педагогічної роботи з питань 

навчально-виховного процесу. Шановні колеги, Андрій вже два роки голова 
студентського парламенту і, звісно, він вже не має права балотуватися. Це 
сьогодні його останній звіт на нашій Вченій раді. Я хочу подякувати за те, що 
сказала одна й друга деканка. Він дійсно тісно з усіма працює на позитиві. Я 
мою з чим порівняти на основі діяльності голів студентських парламентів. 
Вони комунікують зі студентською профспілкою, всі питання безпосередньо 
вирішують зі студентською радою. Відчувається комунікація між 
адміністрацією і студентським парламентом. 

Андрій КАПАЦИ – голова студентського парламенту. Дякую Вам. 
Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Щоб ми не хвалили лише 

студентський парламент, варто сказати, що не всі резерви їхньої роботи 
вичерпані. Сподіваємося, що вони будуть посилювати свою роботу. 
Студентська профспілка це не є студентське самоврядування, саме 
студентський парламент є ним. Дякую, Андрій. 

 

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію про діяльність Студентського парламенту за 2022-2023 н.р. 

взяти до уваги. 
2. Органам студентського самоврядування долучитися до організації та 

проведення вступної кампанії 2023 року (відповідальні: Президія та Колегія 
Студентського парламенту).  
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3. Продовжити реалізацію пілотного профорієнтаційного проєкту 
«Школа успішних випускників «НМТ на максимум» спільно з Департаментом 
освіти і науки Чернівецької обласної державної (військової) адміністрації 
(відповідальний: голова Студентського парламенту). 

4. Активізувати роботу щодо внутрішнього забезпечення якості освіти 
шляхом обговорення та проведення соціологічних опитувань здобувачів 
вищої освіти (відповідальний: голова навчально-наукового відділу 
Студентського парламенту). 

5. Покращити роботу у напрямі внутрішньої академічної мобільності 
здобувачів вищої освіти (відповідальні: заступник голови з правових питань 
та менеджменту Студентського парламенту, навчально-науковий відділ). 

6. Продовжувати співпрацю органів студентського самоврядування з 
відділом з виховної роботи та гуманітарної освіти, Центром культури і 
дозвілля студентів у напрямі культурно-мистецької, соціально-гуманітарної та 
волонтерської діяльностей (відповідальні: проректор з науково-педагогічної 
роботу з питань навчально-виховного процесу, голова Студентського 
парламенту університету). 

7. Посилити відповідальність Студентських рад щодо дотримання 
мешканцями гуртожитків правил внутрішнього розпорядку в студмістечку 
(відповідальний: голова Комітету рад студмістечка). 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ: 
3. Присвоєння вчених звань (учений секретар Наталія ЯКУБОВСЬКА): 

3.1. Присвоєння вченого звання професора (учений секретар Наталія 
ЯКУБОВСЬКА): 

– Дуболазову Олександру Володимировичу по кафедрі оптики і 
видавничо-поліграфічної справи; 

– Яремчуку Сергію Степановичу по кафедрі філософії та культурології. 
3.2. Присвоєння вченого звання доцента (учений секретар Наталія 

ЯКУБОВСЬКА): 
– Брику Степану Дмитровичу по кафедрі географії та менеджменту туризму; 
– Гуцуляку Івану Івановичу по кафедрі інформаційних технологій та 
комп’ютерної фізики; 

– Солтис Ірині Василівні по кафедрі оптики і видавничо-поліграфічної 
справи; 

– Коропатніцькій Тетяні Петрівні по кафедрі іноземних мов для 
гуманітарних факультетів; 

– Тичініній Альоні Романівні по кафедрі зарубіжної літератури та теорії 
літератури. 

ВИСТУПИЛИ: 
Наталія ЯКУБОВСЬКА – учений секретар. На присвоєння вченого 

звання професора подаються Дуболазов Олександр Володимирович по 
кафедрі оптики і видавничо-поліграфічної справи та Яремчук Сергій 
Степанович по кафедрі філософії та культурології. 
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На вчене звання доцента претендує 5 здобувачів: 
– Брик Степан Дмитрович по кафедрі географії та менеджменту туризму; 
– Гуцуляк Іван Іванович по кафедрі інформаційних технологій та 
комп’ютерної фізики; 

– Солтис Ірина Василівна по кафедрі оптики і видавничо-поліграфічної 
справи; 

– Коропатніцька Тетяна Петрівна по кафедрі іноземних мов для 
гуманітарних факультетів; 

– Тичініна Альона Романівна по кафедрі зарубіжної літератури та теорії 
літератури. 
У Дуболазов Олександр Володимирович після захисту докторської 

дисертації опубліковано 14 праць, з них 12 наукових та 2 навчально-
методичного характеру, у тому числі наукові праці, опубліковані у вітчизняних 
і міжнародних рецензованих фахових виданнях, з яких 11 публікацій у 
виданнях, включених до наукометричної бази "Scopus" та які мають ISSN-
номер, підтверджений на вебсайті Міжнародного центру реєстрації 
періодичних видань. Дуболазов О.В. пройшов міжнародне стажування з 10 
січня 2023 р. по 10 березня 2023 р. в обсязі 180 год, 6 кредитів ECTS у 
Люблінському політехнічному університеті (м. Люблін, Польща) на тему 
«Використання нових технологій у сфері дослідження методів обробки 
зображень, машинного навчання, штучного інтелекту, розвитку 
оптоелектронних, мікроелектронних та нанотехнологій у створенні оптико-
електронних засобів; біомедична оптика; діагностичний моніторинг 
інформаційно-вимірювальних систем» (наказ № 6-від від 06.01.2023). Здобувач 
має 32 публікації, які опубліковані англійською мовою у виданнях включених 
до наукометричної бази "Scopus" та які мають ISSN-номер, підтверджений на 
вебсайті Міжнародного центру реєстрації періодичних видань. 

У Яремчука Сергія Степановича після захисту докторської дисертації 
опубліковано 16 праць, з них 14 наукових та 2 навчально-методичного характеру, 
у т.ч. 2 праці після захисту у виданнях, включених до наукометричної бази «Web 
of Sciences» та які мають ISSN-номер, підтверджений на вебсайті Міжнародного 
центру реєстрації періодичних видань. У 2021 році Яремчук С.С. пройшов 
міжнародне стажування за темою ««Інноваційні методи викладання соціальних і 
гуманітарних наук»» в Університеті Стефан чел Маре (Сучава, Румунія) 
(загальна кількість годин – 180, кредитів – 6) – сертифікат № 11 від 29.10.2021 р. 
Здобувач отримав сертифікат FCE LangSkill № 05L18G098DQ07 від 3 квітня 2023 
року, який підтверджує достатньо високий рівень володіння англійською мовою 
(рівень В2). 

У Брика Степана Дмитровича після захисту кандидатської дисертації 
опубліковано 15 праць, з них 12 наукових та 3 навчально-методичного 
характеру, у тому числі після захисту 3 публікації у виданнях, включених до 
наукометричної бази Web of Science, що мають ISSN-номер, підтверджений на 
веб-сайті Міжнародного центру реєстрації періодичних видань. Брик С.Д. з 18 
лютого 2021 по 10 березня 2021 року взяв участь в онлайн стажуванні у Вищій 
школі туризму і екології (м. Суха Бескидська, Польща) на тему «Інноваційні 
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освітні технології: європейський досвід та його нормативно-правове 
впровадження у підготовку фахівців з економіки, туризму, готельно-
ресторанної справи та державного управління» в обсязі 6 кредитів (180 годин) 
(наказ № 39-від від «18» лютого 2022 року). Здобувач отримав сертифікат ECL 
№001000141 від «30» березня 2021 року, який підтверджує достатньо високий 
рівень володіння англійською мовою (рівень В2). 

У Гуцуляка Івана Івановича після захисту кандидатської дисертації 
опубліковано 22 праці, з них 20 наукових та 2 навчально-методичного 
характеру, у т.ч. після захисту 9 публікації у виданнях, включених до 
наукометричної бази "Scopus" та які мають ISSN-номер, підтверджений на 
вебсайті Міжнародного центру реєстрації періодичних видань. Гуцуляк І.І. взяв 
участь у міжнародному стажуванні в обсязі 180 год. в Сучавському університеті 
ім. Штефана чел Маре (Сучава, Румунія) з 20 травня 2021 р. по 30 червня 2021 
р. (наказ № 159-від, від 19.05.2021 р.) на тему «Основи аналізу та синтезу 
інформаційного програмного забезпечення обчислювальних та вимірювальних 
систем». Здобувач отримав сертифікат British Council Aptis від 30.05.2019, який 
підтверджує високий рівень володіння англійською мовою (рівень C). 

У Солтис Ірини Василівни після захисту кандидатської дисертації 
опубліковано 39 праць, з них 34 наукових та 2 навчально-методичного 
характеру, у т.ч. після захисту 29 публікацій у виданнях, включених до 
наукометричної бази Scopus та які мають ISSN-номер, підтверджений на веб-
сайті Міжнародного центру реєстрації періодичних видань. Солтис І.В. з 10 
січня по 10 березня 2023 року проходила дистанційне стажування у 
Люблінському Технологічному Університеті (Польща) на тему 
“Використання нових технологій у сфері дослідження обробки зображень, 
машинне навчання, глибоке навчання, штучний інтелект, розвиток 
оптоелектронних, мікроелектронних та нанотехнологій у створенні оптико-
електронних засобів біомедичної оптики; розвиток біомедичного 
діагностичного моніторингу інформаційно-вимірювальних систем” в обсязі 
180 годин (6 кредитів ECTS) (наказ по університету № 6-від, від 6.01.2023). За 
результатами проходження стажування отримала сертифікат №1-2022-ChNU, 
виданий 10.03.2023 р. Здобувач має 39 публікацій, які опубліковані 
англійською мовою у виданнях включених до наукометричної бази "Scopus" 
та які мають ISSN-номер, підтверджений на вебсайті Міжнародного центру 
реєстрації періодичних видань. 

У Коропатніцької Тетяни Петрівни після захисту кандидатської дисертації 
опубліковано 22 праці, з них 20 наукових та 2 навчально-методичного 
характеру, у тому числі після захисту 1 публікації у виданнях, включених до 
наукометричної бази Web of Science, що мають ISSN-номер, підтверджений на 
веб-сайті Міжнародного центру реєстрації періодичних видань. 
Коропатніцька Т.П. взяла участь у міжнародному науковому стажуванні в 
обсязі 180 год. (6 кредитів ECTS) у Вищій школі бізнесу – Національний 
університет Луї в м. Новий Сонч (Польща) з 08.02.2021р. по 26.03.2021 р. на 
тему «Дистанційна освіта: інноваційні методи та цифрові технології». .(наказ 
№ 17- від 05.02.2021 р.).З 02 травня 2022 року по 1 липня 2022 року проходила 
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наукове стажування у Віденському університеті (Австрія) на тему «Розвиток 
цифрових компетентностей для вчителів німецької мови як іноземної» на 
основі отриманої стипендії JESH від Австрійської академії наук. По 
завершенню закордонного стажування здобувачем було подано звіт про 
наукові результати. .(наказ № 100-від від 28.04.2022 р.). Бере участь у 
грантовому проекті Erasmus + KA2 - Cooperation partnership in school education. 
Project: Level-Adequate Texts in Language Learning. Reference: 2021-1-AT01-
KA220-SCH-000029604 Тривалість проекту: 01.05.2022 – 30.04.2025. 2007 р. 
здобувач отримала диплом магістра РН № 32407991 від 30 червня 2007, 
спеціальність:  Мова та література (німецька), здобула кваліфікацію магістра 
з філології, викладача німецької мови та літератури, вчителя англійської мови, 
який підтверджує використання іноземних мов. 

У Тичініної Альони Романівни після захисту кандидатської дисертації 
опубліковано 49 праць, з них 45 наукових та 4 навчально-методичного 
характеру, у т.ч. після захисту 2 публікації у виданнях, включених до 
наукометричних баз "Scopus" та "Web of Science" та які мають ISSN-номер, 
підтверджений на вебсайті Міжнародного центру реєстрації періодичних 
видань. Тичиніна А.Р. з 22 травня 2022 р. по 01 липня 2022 р. пройшла 
науково-педагогічне онлайн-стажування „Славістика в Університеті 
Масарика” в Інституті славістики Університету Масарика (м. Брно, Чеська 
республіка) в обсязі 180 годин (6 кредитів ECTS). Наказ від «24» травня 2022 
року № 135-від. Здобувач отримала сертифікат IELTS, який підтверджує 
достатньо високий рівень володіння іноземною мовою (В2) у 2022 році. 

Здобувачі виконали усі вимоги щодо отримання вчених звань професора і 
доцента (додаток 1). 

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. До складу лічильної комісії 
пропонується обрати: 

1. Бігун Ярослав Йосипович – завідувач кафедри прикладної математики 
та інформаційних технологій. 

2. Буднікевич Ірина Михайлівна – завідувач кафедри маркетингу, 
інновацій та регіонального розвитку. 

3. Волков Роман Анатолійович – завідувач кафедри молекулярної 
генетики та біотехнології. 

4. Гаврилюк Руслана Олександрівна – завідувач кафедри публічного права. 
5. Собчук Олександр Васильович – директор Відокремленого 

структурного підрозділу «Фаховий коледж Чернівецького національного 
університету імені Юрія Федьковича. 

Хто за такий склад комісії? [Рішення прийнято одноголосно]. 
Оголошується перерва для проведення голосування. 

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Прошу представника 
лічильної комісії оголосити результати голосування. 

Ярослав БІГУН – завідувач кафедри прикладної математики та 
інформаційних технологій, голова лічильної комісії. У голосуванні за 
присвоєння вченого звання професора та доцента взяли участь60 членів ради. 
Балотувався Дуболазов Олександр Володимирович. Роздано бюлетенів 60. 
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Виявлено бюлетенів в урні – 60. Результати голосування: «за» – 60, «проти» – 
0, «недійсних бюлетенів» – 0.  

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Прошу затвердити протокол 
лічильної комісії. [Рішення прийнято одноголосно]. 

Ярослав БІГУН – завідувач кафедри прикладної математики та 
інформаційних технологій, голова лічильної комісії. Балотувався Яремчук 
Сергій Степанович. Роздано бюлетенів 60. Виявлено бюлетенів в урні – 30. 
Результати голосування: «за» – 59, «проти» – 1, «недійсних бюлетенів» – 0.  

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Прошу затвердити протокол 
лічильної комісії.  

Ярослав БІГУН – завідувач кафедри прикладної математики та 
інформаційних технологій, голова лічильної комісії. Балотувався Брик Степан 
Дмитрович. Роздано бюлетенів 60. Виявлено бюлетенів в урні – 60 Результати 
голосування: «за» – 60, «проти» – 0, «недійсних бюлетенів» – 0.  

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Прошу затвердити протокол 
лічильної комісії.  

Ярослав БІГУН – завідувач кафедри прикладної математики та 
інформаційних технологій, голова лічильної комісії. Балотувався Гуцуляк Іван 
Іванович. Роздано бюлетенів 60. Виявлено бюлетенів в урні – 60. Результати 
голосування: «за» – 60, «проти» – 0, «недійсних бюлетенів» – 0.  

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Прошу затвердити протокол 
лічильної комісії.  

Ярослав БІГУН – завідувач кафедри прикладної математики та 
інформаційних технологій, голова лічильної комісії. Балотувалася Солтис 
Ірина Василівна. Роздано бюлетенів 60. Виявлено бюлетенів в урні – 60 
Результати голосування: «за» – 58, «проти» – 0, «недійсних бюлетенів» – 2.  

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Прошу затвердити протокол 
лічильної комісії.  

Ярослав БІГУН – завідувач кафедри прикладної математики та 
інформаційних технологій, голова лічильної комісії. Балотувалася 
Коропатніцька Тетяна Петрівна. Роздано бюлетенів 60. Виявлено бюлетенів в 
урні – 60. Результати голосування: «за» – 59, «проти» – 1, «недійсних 
бюлетенів» – 0.  

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Прошу затвердити протокол 
лічильної комісії.  

Ярослав БІГУН – завідувач кафедри прикладної математики та 
інформаційних технологій, голова лічильної комісії. Балотувалася Тичініна 
Альона Романівна. Роздано бюлетенів 60. Виявлено бюлетенів в урні – 60. 
Результати голосування: «за» – 59, «проти» – 1, «недійсних бюлетенів» – 0.  

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Прошу затвердити протокол 
лічильної комісії.  
 

ВИРІШИЛИ: 
1. Присвоїти вчене звання професора: 

– Дуболазову Олександру Володимировичу по кафедрі оптики і 
видавничо-поліграфічної справи; 
[«за» – 60, «проти» – 0, «недійсних бюлетенів» – 0]. 
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– Яремчуку Сергію Степановичу по кафедрі філософії та культурології. 
[«за» – 59, «проти» – 1, «недійсних бюлетенів» – 0]. 

2. Присвоїти вчене звання доцента: 
– Брику Степану Дмитровичу по кафедрі географії та менеджменту 
туризму; 
[«за» – 60, «проти» – 0, «недійсних бюлетенів» – 0]. 

– Гуцуляку Івану Івановичу по кафедрі інформаційних технологій та 
комп’ютерної фізики; 
[«за» – 60, «проти» – 0, «недійсних бюлетенів» – 0]. 

– Солтис Ірині Василівні по кафедрі оптики і видавничо-поліграфічної 
справи; 
[«за» – 58, «проти» – 0, «недійсних бюлетенів» – 2]. 

– Коропатніцькій Тетяні Петрівні по кафедрі іноземних мов для 
гуманітарних факультетів; 
[«за» – 59, «проти» – 1, «недійсних бюлетенів» – 0]. 

– Тичініній Альоні Романівні по кафедрі зарубіжної літератури та теорії 
літератури. 
[«за» – 59, «проти» – 1, «недійсних бюлетенів» – 0]. 

 

СЛУХАЛИ: 
4. Обрання за конкурсом науково-педагогічних працівників на посади (голова 

конкурсної комісії, декан економічного факультету Руслан 
БІЛОСКУРСЬКИЙ): 

4.1. Обрання за конкурсом науково-педагогічних працівників на посаду 
завідувача кафедри: 

– Галушки Зої Іванівни на посаду завідувача кафедри економічної теорії, 
менеджменту і адміністрування; 

– Дзика Романа Анатолійовича на посаду завідувача кафедри зарубіжної 
літератури та теорії літератури; 

– Кобаси Ігоря Михайловича / Халавки Юрія Богдановича на посаду 
завідувача кафедри хімії та експертизи харчової продукції.  

4.1. Обрання за конкурсом науково-педагогічних працівників на посаду 
професора: 
– Гордєєва Віталія Володимировича на посаду професора кафедри 

процесуального права.  
ВИСТУПИЛИ: 

Руслан БІЛОСКУРСЬКИЙ – голова конкурсної комісії, декан економічного 
факультету. Добрий день. Шановні члени Вченої ради, на таємне голосування 
виносяться кандидатури на заміщення таких вакантних посад: 

На посаду професора кафедри процесуального права Гордєєв Віталій 
Володимирович. Одноголосно на кафедрі підтримали кандидатуру Віталія 
Володимировича. Одноголосно підтримала і конкурсна комісія. Один 
претендент – одна посада. 

Посада завідувача кафедри економічної теорії, менеджменту і 
адміністрування. Одна претендентка – Галушка Зоя Іванівна. Одноголосно 
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підтримали на зборах трудового колективу кафедри. На зборах трудового 
колективу факультету проголосували 92 «За», «Проти» – немає, «Недійсні» – 
2 бюлетені. Одноголосна рекомендація конкурсної комісії. 

Завідувач кафедри зарубіжної літератури та теорії літератури. Тут 
конкурс оголошено повторно, оскільки попереднього разу Вчена рада 
негативно проголосувала за кандидатуру попередньої однієї претендентки 
професора Червінської О.В. Конкурс був оголошений повторно. На конкурс 
надійшла заява одного претендента Дзика Романа Анатолійовича. Збори 
трудового колективу кафедри: присутні 7 з 7; 7 – «За», «Проти», «Недійсні» – 
немає. Збори трудового колективу факультету: присутні 89 зі 101; 87 – «За», 
«Проти» – 2, «Недійсні» – немає. Конкурсна комісія одноголосно рекомендує 
кандидатуру Дзика Романа Анатолійовича. 

Це є ті конкурсні позиції, де є один претендент на одну вакантну посаду і 
де є підтримка одноголосна чи майже одноголосна кафедри, де потрібно 
трудового колективу факультету і конкурсної комісії.  

Зараз прошу уважно послухати. Вакантна посада завідувача кафедри хімії 
та експертизи харчової продукції. Конкурс був оголошений повторно, 
оскільки під час попереднього конкурсу жодний з претендентів на засіданні 
Вченої ради університету таємним голосуванням не набрав більше ніж 50%. 
Тому конкурс був оголошений повторно. На повторно оголошений конкурс 
подали свої заяви обидва претенденти. які були попереднього разу, а саме: 
Кобаса Ігор Михайлович, доктор хімічних наук, професор, і Халавка Юрій 
Богданович, доктор хімічних наук, доцент. Як ви памʼятаєте ця кафедра була 
утворена внаслідок реорганізації та злиття двох кафедр. Два претенденти 
очолювали до злиття кафедри.  

Попередні рейтингові голосування. Збори трудового колективу кафедри: 
Кобаса Ігор Михайлович: 7 «За», Халавка Юрій Богданович – 11 «За». Таким 
чином, з присутніх 18 з 20 кафедра рекомендує до обрання претендента 
кандидатуру Халавки Юрія Богдановича. Збори трудового колективу 
інституту: присутні 95 зі 117; Кобаса Ігор Михайлович: «За» – 26, Халавка 
Юрій Богданович: «За» – 63, «Недійсні» – 6. Таким чином, збори трудового 
колективу інституту рекомендують до обрання Халавку Юрія Богдановича. На 
конкурсній комісії голоси також розділилися; Кобаса Ігор Михайлович: «За» – 
1, Халавка Юрій Богданович: «За» – 5, "Утрималися" – 2. Таким чином, 
конкурсна комісія рекомендує до обрання кандидатуру Халавки Юрія 
Богдановича. 

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Чи є в когось питання до 
голови конкурсної комісії? Немає. Дякую, Руслане Романовичу.  

Руслан Романович все детально розповів. Можливо варто було б сказати 
кілька слів про Гордєєва. Він працював начальником юридичного відділу в 
нас, зараз – на юридичному факультеті. Він надзвичайно високої кваліфікації 
людина, відстоює інтереси університету в судах. Поки що успішно. [Після 
перерви на голосування]. 

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу представника 
лічильної комісії оголосити результати голосування. 
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Ярослав БІГУН – завідувач кафедри прикладної математики та 
інформаційних технологій, голова лічильної комісії. Балотувалася Галушка Зоя 
Іванівна. Роздано бюлетенів 60. Виявлено бюлетенів в урні – 60. Результати 
голосування: «за» – 59, «проти» – 1, «недійсних бюлетенів» – 0.  

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол 
лічильної комісії. Хто «за»? [Рішення прийнято одноголосно]. 

Ярослав БІГУН – завідувач кафедри прикладної математики та 
інформаційних технологій, голова лічильної комісії. Балотувався Дзик Роман 
Анатолійович.. Роздано бюлетенів 60. Виявлено бюлетенів в урні – 60. 
Результати голосування: «за» – 59, «проти» – 1, «недійсних бюлетенів» – 0.  

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол 
лічильної комісії. Хто «за»? [Рішення прийнято одноголосно]. 

Ярослав БІГУН – завідувач кафедри прикладної математики та 
інформаційних технологій, голова лічильної комісії. Балотувався Кобаса Ігор 
Михайлович. Роздано бюлетенів 60. Виявлено бюлетенів в урні – 60. 
Результати голосування: «за» – 12, «проти» – 47, «недійсних бюлетенів» – 1.  

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол 
лічильної комісії. Хто «за»? [Рішення прийнято одноголосно]. 

Ярослав БІГУН – завідувач кафедри прикладної математики та 
інформаційних технологій, голова лічильної комісії. Балотувався Халавка 
Юрій Богданович. Роздано бюлетенів 60. Виявлено бюлетенів в урні – 60. 
Результати голосування: «за» – 47 «проти» – 12, «недійсних бюлетенів» – 1.  

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол 
лічильної комісії. Хто «за»? [Рішення прийнято одноголосно]. 

Ярослав БІГУН – завідувач кафедри прикладної математики та 
інформаційних технологій, голова лічильної комісії. Балотувався Гордєєв 
Віталій Володимирович. Роздано бюлетенів 60. Виявлено бюлетенів в урні – 60. 
Результати голосування: «за» – 58, «проти» – 2, «недійсних бюлетенів» – 0.  

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол 
лічильної комісії. Хто «за»? [Рішення прийнято одноголосно]. 
 

ВИРІШИЛИ: 
1. Обрати на посаду завідувача кафедри:  

– Галушку Зою Іванівну на посаду завідувача кафедри економічної теорії, 
менеджменту і адміністрування; 

[«за» – 59, «проти» – 1, «недійсних бюлетенів» – 0]. 
– Дзика Романа Анатолійовича на посаду завідувача кафедри зарубіжної 

літератури та теорії літератури; 
[«за» – 59, «проти» – 1, «недійсних бюлетенів» – 0]. 

– Халавку Юрія Богдановича на посаду завідувача кафедри хімії та 
експертизи харчової продукції.  
[«за» – 47, «проти» – 12, «недійсних бюлетенів» – 1]. 

2. Обрати на посаду професора кафедри процесуального права Гордєєва 
Віталія Володимировича.  
[«за» – 58, «проти» – 2, «недійсних бюлетенів» – 0]. 
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5. Різне 
 

СЛУХАЛИ: 
5.1. Відзначення викладачів університету (проректор з науково-педагогічної 

роботи з питань навчально-виховного процесу Тамара МАРУСИК). 
ВИСТУПИЛИ: 

Тамара МАРУСИК – проректор з науково-педагогічної роботи з питань 
навчально-виховного процесу. Шановні колеги, наближаються два великих 
державних свята: День Конституції День Незалежності (28 червня і 24 серпня). 
До цих державних свят ми від університету подаємо кандидатури до відзначення 
відомчими нагородами відповідного рівня: від найнижчого – Подяки, до 
найвищого – нагрудного знаку "За наукові та освітні досягнення".  

Кожний факультеті та інститут представили по одній кандидатурі. Ми 
повинні обовʼязково це оформити рішенням Вченої ради.  

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Ми маємо звертатися в МОН?  
Тамара МАРУСИК – проректор з науково-педагогічної роботи з питань 

навчально-виховного процесу. Ми відправимо два пакети документів. Зазвичай 
вони беруть по 5 кандидатур до цих свят від кожного ЗВО. Ми даємо по 6. Нам 
поки що не відмовляли.  

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Ми самостійно не визначали 
нікого від факультетів. Це те, що подавали факультети та інститути. 

Тамара МАРУСИК – проректор з науково-педагогічної роботи з питань 
навчально-виховного процесу. Засідала нагородна комісія і підтримала 
одноголосно всі кандидатури. 

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Ніхто не заперечує аби 
звертатися щодо нагородження цих кандидатур в Міністерство? Треба 
голосувати? 

Тамара МАРУСИК – проректор з науково-педагогічної роботи з питань 
навчально-виховного процесу. Відкрите голосування. 

 

ВИРІШИЛИ: 
Клопотати перед Міністерством освіти і науки України щодо відзначення за 

особливі досягнення в розвитку освіти і науки, підготовку висококваліфікованих 
фахівців, удосконалення методів навчання, багаторічну плідну професійну 
науково-педагогічну діяльність, активну громадянську позицію: 

1. Знаком Міністерства освіти і науки України "За наукові та освітні 
досягнення" Чубрей Олександру Степанівну, доцента кафедри економічної 
географії та екологічного менеджменту географічного факультету. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
2. Грамотою Міністерства освіти і науки України: 
1. Мороз Олену Олександрівну, доцента кафедри фізичної культури та 

основ здоров’я факультету фізичної культури та здоров’я людини; 
2. Киселицю Оксану Миколаївну, доцента кафедри фізичної культури та 

основ здоров’я факультету фізичної культури та здоров’я людини.  
3. Саєнка Олександра Сергійовича, завідувача кафедри міжнародної 

економіки економічного факультету. 
[Рішення прийнято одноголосно]. 
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3. Подякою Міністерства освіти і науки України: 
1. Гатеж Наталію Василівну, асистента кафедри декоративно-

прикладного мистецтва факультету архітектури, будівництва та 
декоративно-прикладного мистецтва; 

2. Глібіщука Миколу Васильовича, асистента кафедри всесвітньої історії 
факультету історії, політології та міжнародних відносин;  

3. Казіміра Івана Івановича, доцента кафедри геоматики, землеустрою та 
агроменеджменту навчально-наукового інституту біології, хімії та 
біоресурсів; 

4. Карвацьку Світлану Богданівну, професора кафедри міжнародного 
права та порівняльного правознавства юридичного факультету;  

5. Колтунович Тетяну Анатоліївну, доцента кафедри педагогіки та 
психології дошкільної освіти факультету педагогіки, психології та 
соціальної роботи; 

6. Колесник Наталію Степанівну, завідувача кафедри історії та культури 
української мови філологічного факультету;  

7. Олексишину Ларису Георгіївну, доцента кафедри теорії і практики 
перекладу факультету іноземних мов;  

8. Яковлєву Інну Дмитрівну, доцента кафедри комп’ютерних систем та 
мереж навчально-наукового інституту фізико-технічних та 
комп’ютерних наук; 

9. Карлову Олену Олексіївну, професора кафедри математичного аналізу 
факультету математики та інформатики; 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ: 
5.2. Затвердження анкет рейтингового оцінювання роботи кафедр та 

викладачів університету (проректор з наукової роботи Андрій САМІЛА). 
ВИСТУПИЛИ: 

Андрій САМІЛА – проректор з наукової роботи. Шановні члени Вченої 
ради! Для доопрацювання і створення нової редакції рейтингових анкет 
професора, доцента, асистента та оцінювання роботи кафедр була створена 
рейтингова комісія, в яку увійшли профільні проректори і представники від 
кожного інституту, факультету університету. Впродовж трьох місяців комісія 
опрацьовувала пропозиції від усіх підрозділів університету. Ми максимально 
врахували ті пропозиції щодо оновлення анкет рейтингового оцінювання на 
2020-2022 рік (за 3 роки) і зараз я прошу Вчену рада затвердити оновлені 
анкети рейтингового оцінювання, щоб ми розпочали процедуру 
рейтингування кафедр і співробітників університету. 

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Анкети опубліковані? 
Андрій САМІЛА – проректор з наукової роботи. Є на сайті університету 

в розділі наука "Внутрішній університетський рейтинг". 
Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Є питання до Андрія 

Петровича? 
Микола ШКРІБЛЯК – доцент кафедри філософії та культурології. Чи 

увійшли до рейтингових анкет експертні висновки, які проводять кафедри? 
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Експертиза релігієзнавча, лінгвістична, правнича і т.ін.? До нас часто 
звертаються і працює не одна людина. Двоє-троє. Звертається зараз особливо 
Державна служба у справах з етнополітики. Я знаю, що звертаються до 
філологічного та юридичного факультетів. 

Андрій САМІЛА – проректор з наукової роботи. Дякую за запитання. 
Зараз точно не можу сказати по всій анкеті. Може члени рейтингової комісії 
пригадують. Мені здається, що ми цю пропозицію не повністю врахували. 
Можливо Василь Олексійович чи Тамара Володимирівна пригадують? 

Василь БАЛУХ – перший проректор. Такої пропозиції не було. 
Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Я так розумію, що в анкету 

викладача чи кафедри враховувалися ті роботи, які властиві всім підрозділам, 
а не одному конкретно взятому. Бо якщо акцентувати на спорті, то 
фізкультурники виграють у всіх решту. Значить не увійшло. Потрібно робити 
різноманітну роботу.  

Проєкт рейтингової оцінки оприлюднений. Є ще питання до Андрія 
Петровича? Немає. Немає нічого вічного. Ми знову будемо вносити правки до 
наступного рейтингування. 

В минулому і позаминулому році нам вдавалося трохи преміювати 
відповідно кафедри і викладачів за високі показники в рейтингах. Ситуація 
складається так, що навряд чи нам це вдасться зробити найближчим часом в 
цьому році. В першу чергу тому, що різко обрізано бюджетне фінансування. А 
в нас в першу чергу половина коштів, які має університет – бюджетні кошти. 
На зарплату, комунальні та інші витрати бюджетні кошти різко зменшено. 
Чекаємо кращих часів. Як тільки така можливість буде, ми скористаємося 
цими рейтингами.   

Андрій САМІЛА – проректор з наукової роботи. Будуть премії і надбавки. 
 

ВИРІШИЛИ: 
Затвердити анкети рейтингового оцінювання роботи кафедр та викладачів 

університету: 
– анкету професора (додаток 1); 
– анкету доцента (додаток 2); 
– анкету асистента (додаток 3); 
– анкету рейтингового оцінювання роботи кафедр (додаток 4). 
[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ: 
5.3. Затвердження Правил прийому до докторантури Чернівецького 

національного університету імені Юрія Федьковича на здобуття наукового 
ступеня доктора наук у 2023 (проректор з наукової роботи Андрій САМІЛА). 

ВИСТУПИЛИ: 
Андрій САМІЛА – проректор з наукової роботи. Я скажу основні 

моменти щодо правил прийому. Якихось особливих змін щодо попереднього 
року немає.  

Перш за все, прийом на навчання оголошується на конкурсні пропозиції 
відповідно до переліку галузей знань і спеціальностей 2015 року, зокрема: 
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Політологія, Право, Біологія та Біохімія, Хімія, Фізика та астрономія, 
Географія.  

Підготовка в докторантурі здійснюється за денною формою навчання 
або шляхом самостійної підготовки наукових досягнень до захисту. 
Нормативний термін підготовки докторів наук – 2 роки. До докторантури 
приймаються особи, які на момент вступу мають ступінь кандидата наук чи 
доктора філософії, мають відповідні наукові здобутки у вигляді наукових 
праць, наукові результати яких потребують завершення у вигляді завершеної 
дисертації, монографії. 

Щодо зарахування на денну форму навчання на бюджетну форму, то ми 
можемо зарахувати лише за тими спеціальностями, за якими функціонують 
докторські ради в університеті. Це: 01.04.05 «Оптика, лазерна фізика», 
01.04.07 «Фізика твердого тіла», 01.04.10 «Фізика напівпровідників і 
діелектриків»; 07.00.01 «Історія України», 07.00.02 «Всесвітня історія». На 
інших спеціальностях навчання можливе лише на контракті.  

Терміни прийому заяв і документів – з 19 липня по 25 серпня. Терміни 
зарахування до докторантури – з 15 вересня. 

Ще один важливий момент. Під час подання заяви і документів 
вступник особисто предʼявляє крім всіх інших документів, які є в правилах, 
військово-обліковий документ і долучає його копію до заяви про 
зарахування до докторантури університету. Ось такі основні моменти. 

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Ви почули, що буквально по 
кількох спеціальностях, де є докторські ради, можна претендувати на 
бюджетне місце. а всі решта – лише на контракт.  

 

ВИРІШИЛИ: 
Затвердити Правила прийому до докторантури Чернівецького 

національного університету імені Юрія Федьковича на здобуття наукового 
ступеня доктора наук у 2023 році. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ: 
5.4. Надання академічної відпустки Дорош Ірині Володимирівні, аспірантці 

3-го року денної форми навчання за державним замовленням зі 
спеціальності 03.00.04 – Біохімія (проректор з наукової роботи Андрій 
САМІЛА). 

ВИСТУПИВ: 
Андрій САМІЛА – проректор з наукової роботи. Шановні члени Вченої 

ради! На імʼя ректора надійшла заява аспірантки 3-го року денної форми 
навчання кафедри біохімії навчально-наукового інституту біології, хімії та 
біоресурсів та біотехнологій Дорош Ірини Володимирівни з проханням надати 
академічну відпустку з 20 червня 2023 року по 19 червня 2024 року у зв’язку 
із сімейними обставинами. Відповідно до тих норм, за якими вона була 
зарахована на навчання таке рішення приймається за погодження з Вченою 
радою університету. Є віза директора інституту.  
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ВИРІШИЛИ: 
Надати академічну відпустку Дорош Ірині Володимирівні, аспірантці 3-

го року денної форми навчання за державним замовленням зі спеціальності 
03.00.04 – Біохімія (науковий керівник – проф. Марченко М.М.) терміном на 
один календарний рік з 20 червня 2023 року по 19 червня 2024 року у зв’язку 
із сімейними обставинами. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ: 
5.5. Внесення змін до Етичного кодексу Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича (декан факультету іноземних мов, 
голова комісії Вченої ради з питань академічної доброчесності, правових 
засад діяльності та регламенту Ірина ОСОВСЬКА). 

ВИСТУПИЛИ: 
Ірина ОСОВСЬКА – декан факультету іноземних мов, голова комісії 

Вченої ради з питань академічної доброчесності, правових засад діяльності 
та регламенту. Шановні колеги! У відповідь на рекомендації експертних груп 
"До початку навчального року оновити Етичний кодекс, врахувавши абзаци 
10-11 статті 42 закону України Про освіту, та вилучивши покликання на чинні 
нормативно-правові акти". Відповідно ми пропонуємо два абзаци в розділ 
другий, сторінка 13-14, додавши види порушень як вони прописані в статті 42, 
і на сторінці 19 актуалізували статтю 3 з нового закону Про авторське право та 
суміжні права. Це чисто формальні оновлення. Дякую. 

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. І Ви вважаєте, що цього буде 
достатньо експертам? 

Ірина ОСОВСЬКА – декан факультету іноземних мов, голова комісії 
Вченої ради з питань академічної доброчесності, правових засад діяльності 
та регламенту. Ми сподіваємося. Ми їм надіслали посилання. 

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Є питання до Ірини 
Миколаївни? 

Василь БАЛУХ – перший проректор. Ці оновлення оприлюднені на сайті. 
Ірина ОСОВСЬКА – декан факультету іноземних мов, голова комісії 

Вченої ради з питань академічної доброчесності, правових засад діяльності 
та регламенту. Так. Вони є на сайті.  

 

ВИРІШИЛИ: 
І. Затвердити Етичний кодекс Чернівецького національного університету 

імені Юрія Федьковича в новій редакції: 
1. Внести у розділ 2. Основні види порушень академічної доброчесності 

в перелік видів порушень такі види: 
2.9.  Надання здобувачам освіти під час проходження ними оцінювання 

результатів навчання допомоги чи створення перешкод, не передбачених 
умовами та/або процедурами проходження такого оцінювання. 

2.10.  Вплив у будь-якій формі (прохання, умовляння, вказівка, погроза, 
примушування тощо) на педагогічного (науково-педагогічного) працівника з 
метою здійснення ним необ’єктивного оцінювання результатів навчання. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 



   33 

2. Перший підпункт другого абзацу пункту "1.3. Компетентності 
викладача, необхідні для ефективного навчання академічному письму" 
викласти в такій редакції: 

• "розуміти спільне і відмінне між поняттями «плагіат» (стаття 53 
Закону України «Про авторське право і суміжні права») і «академічний 
плагіат» (стаття 42 Закону України «Про освіту»): закон про авторське право 
захищає форму твору (перефразування тексту може бути розцінене як 
оригінальний твір, відсутність плагіату), тоді як ключове у понятті 
«академічний плагіат» — відтворення наукових (творчих) результатів інших 
осіб без належного посилання, і перефразування тексту без посилання на 
джерело є різновидом академічного плагіату".  

[Рішення прийнято одноголосно]. 
ІІ. Винести Етичний кодекс Чернівецького національного університету 

імені Юрія Федьковича в новій редакції на розгляд чергової конференції 
трудового колективу університету. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ: 
5.6. Затвердження рішень комісії Вченої ради з навчально-методичної роботи 

(голова комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету 
математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 
5.6.1. Про внесення змін до ОПП «Журналістика і кросмедійність» 

(спеціальність 061 – Журналістика, галузь знань 06 – Журналістика) для 
здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти філологічного 
факультету (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан 
факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

ВИСТУПИЛА: 
Ольга МАРТИНЮК – голова комісії з навчально-методичної роботи 

декан факультету математики та інформатики. Шановний пане голово, 
шановні члени Вченої ради, пропонуємо рішення №10 комісії з навчально-
методичної роботи.  

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Журналістика і кросмедійність» (спеціальність 061 – 

Журналістика, галузь знань 06 – Журналістика) для здобувачів другого 
(магістерського) рівня вищої освіти та затвердити в новій редакції із врахуванням 
поданих пропозицій проєктної групи програми та рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.2. Про внесення змін до ОПП «Комп’ютерна інженерія» (спеціальність 

123 – Комп’ютерна інженерія, галузь знань 12 – Інформаційні технології) 
для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти навчально-
наукового інституту фізико-технічних та комп’ютерних наук (голова 
комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету математики та 
інформатики Ольга МАРТИНЮК). 
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ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Комп’ютерна інженерія» (спеціальність 123 – 

Комп’ютерна інженерія, галузь знань 12 – Інформаційні технології) для 
здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти та затвердити в новій 
редакції із врахуванням рекомендацій ГЕР за результатами акредитаційної 
експертизи, поданих пропозицій проєктної групи програми та рекомендацій 
НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.3. Про внесення змін до ОНП «Комп’ютерна інженерія технологій 

Інтернету речей та кіберфізичних систем» (спеціальність 123 – 
Комп’ютерна інженерія, галузь знань 12 – Інформаційні технології) для 
здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти навчально-
наукового інституту фізико-технічних та комп’ютерних наук (голова 
комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету математики та 
інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОНП «Комп’ютерна інженерія» (спеціальності 123 – 

Комп’ютерна інженерія, галузі знань 12 – Інформаційні технології) для 
здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти та, враховуючи 
рекомендації ГЕР за результатами акредитаційної експертизи та рекомендації 
НМК, а також пропозиції членів проєктної групи ОНП, затвердити нову 
редакцію ОНП. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.4. Про внесення змін до ОПП «Програмування мобiльних i вбудованих 

комп’ютерних cиcтeм та засобiв Інтернетy речей» (спеціальність 123 – 
Комп’ютерна інженерія, галузь знань 12 – Інформаційні технології) для 
здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти навчально-
наукового інституту фізико-технічних та комп’ютерних наук (голова 
комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету математики та 
інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Програмування мобiльних i вбудованих 

комп’ютерних cиcтeм та засобiв Інтернетy речей» (спеціальність 123 – 
Комп’ютерна інженерія, галузь знань 12 – Інформаційні технології) для 
здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та затвердити в новій 
редакції із врахуванням поданих пропозицій проєктної групи програми та 
рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.5. Про внесення змін до ОПП «Комп’ютерна інженерія» (спеціальність 
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123 – Комп’ютерна інженерія, галузь знань 12 – Інформаційні технології) 
для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти навчально-
наукового інституту фізико-технічних та комп’ютерних наук (голова 
комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету математики та 
інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Комп’ютерна інженерія» (спеціальність 123 – 

Комп’ютерна інженерія, галузь знань 12 – Інформаційні технології) для 
здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та затвердити в новій 
редакції із врахуванням поданих пропозицій проєктної групи програми та 
рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.6. Про внесення змін до ОПП «Фізична культура» та затвердження 

оновленого складу проєктної групи даної ОПП (предметна спеціальність 
014.11 – Середня освіта (Фізична культура), спеціальність 014 – Середня 
освіта, галузь знань 01 – Освіта/Педагогіка) для здобувачів першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти факультету фізичної культури та 
здоров’я людини (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан 
факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
1. Внести зміни до ОПП «Фізична культура» (предметна спеціальність 

014.11 – Середня освіта (Фізична культура), спеціальність 014 – Середня 
освіта, галузь знань 01 – Освіта/Педагогіка) для здобувачів першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти та затвердити в новій редакції вказану 
ОПП із врахуванням поданих пропозицій проєктної групи програми та 
рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
2. Затвердити оновлений склад проєктної групи зазначеної ОПП, а саме: 

Гарант ОП – Киселиця О.М., кандидат педагогічних наук, доцент 
кафедри фізичної культури та основ здоров’я; 
Члени проєктної групи 

1) Мосейчук Ю.Ю. – доктор педагогічних наук, професор, завідувач 
кафедри фізичної культури та основ здоров’я; 

2) Мороз О.О. – кандидат наук з фізичного виховання і спорту, доцент 
кафедри фізичної культури та основ здоров’я; 

3) Васкан І.Г. – кандидат педагогічних наук, доцент кафедри фізичної 
культури та основ здоров’я; 

4) Мироник М.В. – учитель фізичної культури Чернівецької 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів технологічного профілю №33 
Чернівецької міської ради; (за згодою) 

5) Бамбурак В.Б. – керівник фізичного виховання Чернівецького 
медичного фахового коледжу БДМУ, викладач вищої категорії, член 
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журі І туру Всеукраїнського конкурсу «Учитель року 2023» в номінації 
«Фізична культура; (за згодою) 

6) Матенко К.О. – здобувач освіти за спеціальністю 014.11 «Середня 
освіта (Фізична культура)» ОС «бакалавр»; 

7) Лайтер А.В. – здобувач освіти за спеціальністю 014.11 «Середня освіта 
(Фізична культура)» ОС «бакалавр». 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.7. Про внесення змін до ОПП «Математика» та до складу проєктної 

групи даної ОПП (спеціальність 111 – Математика, галузь знань 11 – 
Математика та статистика) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня 
вищої освіти факультету математики та інформатики (голова комісії з 
навчально-методичної роботи, декан факультету математики та 
інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
1. Внести зміни до ОПП «Математика» (спеціальність 111 – Математика, 

галузь знань 11 – Математика та статистика) для здобувачів першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти та затвердити в новій редакції вказану 
ОПП із врахуванням поданих пропозицій проєктної групи програми та 
рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
2. Внести зміни до складу проєктної групи зазначеної ОПП, ввівши до 

складу: 
1) Кінащук Наталію Леонідівну – директора Чернівецького ліцею №1 

економічного та математичного профілів Чернівецької міської ради (за 
згодою), 

2) Осередчук Мирославу – L&D менеджера Sigma Software Group (за згодою). 
[Рішення прийнято одноголосно]. 

 

СЛУХАЛИ:  
5.6.8. Про внесення змін до ОПП «Математика» та до складу проєктної 

групи даної ОПП (спеціальність 111 – Математика, галузь знань 11 – 
Математика та статистика) для здобувачів другого (магістерського) рівня 
вищої освіти факультету математики та інформатики (голова комісії з 
навчально-методичної роботи, декан факультету математики та 
інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
1. Внести зміни до ОПП «Математика» (спеціальність 111 – Математика, 

галузь знань 11 – Математика та статистика) для здобувачів другого 
(магістерського) рівня вищої освіти та затвердити в новій редакції вказану 
ОПП із врахуванням поданих пропозицій проєктної групи програми та 
рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
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2. Внести зміни до складу проєктної групи зазначеної ОПП, ввівши до 
складу: 

1) Кінащук Наталію Леонідівну – директора Чернівецького ліцею №1 
економічного та математичного профілів Чернівецької міської ради (за 
згодою), 

2) Осередчук Мирославу – L&D менеджера Sigma Software Group (за 
згодою), 

3) Собчука Олександра Васильовича – директора фахового коледжу 
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича (за 
згодою). 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
9. Про внесення змін до ОПП «Математика та інформатика» (предметна 

спеціальність 014.04 – Середня освіта (Математика), спеціальність 014 – 
Середня освіта, галузь знань 01 – Освіта/Педагогіка) для здобувачів 
другого (магістерського)  рівня вищої освіти факультету математики та 
інформатики (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан 
факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Математика та інформатика» (предметна 

спеціальність 014.04 – Середня освіта (Математика), спеціальність 014 – 
Середня освіта, галузь знань 01 – Освіта/Педагогіка) для здобувачів другого 
(магістерського) рівня вищої освіти та, враховуючи рекомендації ГЕР за 
результатами акредитаційної експертизи та рекомендації НМК, а також 
пропозиції членів проєктної групи ОПП, затвердити нову редакцію ОПП. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.10. Про внесення змін до ОПП «Інформаційні технології та управління 

проектами» та до складу проєктної групи даної ОПП (спеціальність 122 – 
Комп’ютерні науки, галузь знань 12 – Інформаційні технології) для 
здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти факультету 
математики та інформатики (голова комісії з навчально-методичної роботи, 
декан факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
1. Внести зміни до ОПП «Інформаційні технології та управління 

проектами» та (спеціальність 122 – Комп’ютерні науки, галузь знань 12 – 
Інформаційні технології) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої 
освіти та затвердити в новій редакції вказану ОПП із врахуванням поданих 
пропозицій проєктної групи програми та рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
2. Внести зміни до складу проєктної групи зазначеної ОПП, ввівши до 

складу: 
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1) канд. фіз.-мат. наук, доцента кафедри математичного моделювання 
Готинчан Тетяну Іванівну; 

2) здобувача вищої освіти за ОП «Інформаційні технології та управління 
проєктами» другого (магістерського) рівня вищої освіти Щура 
Олександра Івановича; 

3) виконавчого директора компанії «Elogic» Володимира Лещишина (за 
згодою), 

вивівши зі складу: 
1) канд. фіз.-мат. наук, доцента кафедри математичного моделювання 

Дорошенко Ірину Вікторівну. 
2) канд. фіз.-мат. наук, доцента кафедри математичних проблем 

управління і кібернетики Лукашіва Тараса Олеговича. 
[Рішення прийнято одноголосно]. 

 

СЛУХАЛИ:  
5.6.11. Про внесення змін до ОПП «Системний аналіз» та до складу 

проєктної групи даної ОПП (спеціальність 124 – Системний аналіз, галузь 
знань 12 – Інформаційні технології) для здобувачів другого 
(магістерського) рівня вищої освіти факультету математики та 
інформатики(голова комісії з навчально-методичної роботи, декан 
факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
1. Внести зміни до ОПП «Системний аналіз» (спеціальність 124 – 

Системний аналіз, галузь знань 12 – Інформаційні технології) для здобувачів 
другого (магістерського) рівня вищої освіти та затвердити в новій редакції 
вказану ОПП із врахуванням поданих пропозицій проєктної групи програми 
та рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
2. Внести зміни до складу проєктної групи зазначеної ОПП, ввівши до 

складу: 
1) здобувача вищої освіти за ОП «Системний аналіз» другого 

(магістерського) рівня вищої освіти Савчука Степана Романовича; 
2) директора компанії «Solvd» в Україні Дмитра Цуркана (за згодою), 

та вивівши зі складу кандидата фіз.-мат. наук, доцента кафедри математичного 
моделювання Кушнірчука Василя Йосиповича. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.12. Про внесення змін до ОПП «Системний аналіз» та до складу 

проєктної групи даної ОПП (спеціальність 124 – Системний аналіз, галузь 
знань 12 – Інформаційні технології) для здобувачів першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти факультету математики та 
інформатики(голова комісії з навчально-методичної роботи, декан 
факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 
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ВИРІШИЛИ:  
1. Внести зміни до ОПП «Системний аналіз» (спеціальність 124 – 

Системний аналіз, галузь знань 12 – Інформаційні технології) для здобувачів 
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та затвердити в новій редакції 
вказану ОПП із врахуванням поданих пропозицій проєктної групи програми 
та рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
2. Внести зміни до складу проєктної групи зазначеної ОПП, ввівши до складу: 

1) здобувача вищої освіти за ОП «Системний аналіз» першого 
(бакалаврського) рівня Зенюка Мирослава Сергійовича; 

2) віце-президента із підбору персоналу ТОВ “Global IT Support” Єгорову 
Ольгу Богданівну (за згодою), 

та вивівши зі складу кандидата фіз.-мат. наук, доцента кафедри математичного 
моделювання Матвія Олександра Васильовича. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.13. Про внесення змін до ОПП «Інформатика та математика» (предметна 

спеціальність 014.09 – Середня освіта (Інформатика), спеціальність 014 – 
Середня освіта, галузь знань 01 – Освіта/Педагогіка) для здобувачів 
першого (бакалаврського)  рівня вищої освіти факультету математики та 
інформатики (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан 
факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Інформатика та математика» (предметна 

спеціальність 014.09 – Середня освіта (Інформатика), спеціальність 014 – 
Середня освіта, галузь знань 01 – Освіта/Педагогіка) для здобувачів першого 
(бакалаврського)  рівня вищої освіти та, враховуючи рекомендації НМК та 
пропозиції членів проєктної групи ОПП, затвердити нову редакцію ОПП. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.14. Про внесення змін до ОПП «Регіональний розвиток і просторове 

планування» (спеціальність 106 – Географія, галузь знань 10 – Природничі 
науки) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 
географічного факультету (голова комісії з навчально-методичної роботи, 
декан факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Регіональний розвиток і просторове планування» 

(спеціальність 106 – Географія, галузь знань 10 – Природничі науки) для 
здобувачів першого (бакалаврського)  рівня вищої освіти та, враховуючи 
рекомендації НМК та пропозиції членів проєктної групи ОПП, затвердити 
нову редакцію ОПП.  

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 



   40 

СЛУХАЛИ:  
5.6.15. Про внесення змін до ОПП «Фізична терапія, ерготерапія» 

(спеціальність 227 – Терапія та реабілітація, галузь знань 22 – Охорона 
здоровʼя) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 
факультету фізичної культури та здоров’я людини (голова комісії з 
навчально-методичної роботи, декан факультету математики та 
інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Фізична терапія, ерготерапія» (спеціальність 227 – 

Терапія та реабілітація, галузь знань 22 – Охорона здоровʼя) для здобувачів 
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та, враховуючи рекомендації 
ГЕР за результатами акредитаційної експертизи та рекомендації НМК, а також 
пропозиції членів проєктної групи ОПП, затвердити нову редакцію ОПП. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.16. Про внесення змін до ОПП «Фізична терапія» (спеціалізація 227.01 – 

Фізична терапія, спеціальність 227 – Терапія та реабілітація, галузь знань 
22 – Охорона здоров’я) для здобувачів другого (магістерського) рівня 
вищої освіти факультету фізичної культури та здоров’я людини (голова 
комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету математики та 
інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Фізична терапія» (спеціалізація 227.01 – Фізична 

терапія, спеціальність 227 – Терапія та реабілітація, галузь знань 22 – Охорона 
здоровʼя) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти та 
затвердити нову редакцію ОПП із врахуванням вимог затвердженого 
стандарту вищої освіти зі спеціальності 227 – Терапія та реабілітація для 
другого (магістерського) рівня вищої освіти, поданих пропозицій проєктної 
групи програми та рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.17. Про внесення змін до ОПП «Медіація» (спеціальність 081 - Право, 

галузь знань 08 – Право) для здобувачів другого (магістерського) рівня 
вищої освіти юридичного факультету (голова комісії з навчально-
методичної роботи, декан факультету математики та інформатики Ольга 
МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Медіація» (спеціальність 081 - Право, галузь знань 

08 – Право) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти та 
затвердити нову редакцію ОПП із врахуванням вимог затвердженого 
стандарту вищої освіти зі спеціальності 081 - Право для другого 
(магістерського) рівня вищої освіти, поданих пропозицій проєктної групи 
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програми та рекомендацій НМК. 
[Рішення прийнято одноголосно]. 

 

СЛУХАЛИ:  
5.6.18. Про внесення змін до ОПП «Право» (спеціальність 081 - Право, 

галузь знань 08 - Право) для здобувачів другого (магістерського) рівня 
вищої освіти юридичного факультету (голова комісії з навчально-
методичної роботи, декан факультету математики та інформатики Ольга 
МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Право» (спеціальність 081 - Право, галузь знань 

08 – Право) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти та 
затвердити нову редакцію ОПП із врахуванням поданих пропозицій членів 
проєктної групи програми, стейкхолдерів та рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.19. Про внесення змін до ОПП «Міжнародне право» (спеціальність 293 - 

Міжнародне право, галузь знань 29 - Міжнародні відносини) для 
здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти юридичного 
факультету (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан 
факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Міжнародне право» (спеціальність 293 –

Міжнародне право, галузь знань 29 - Міжнародні відносини) для здобувачів 
другого (магістерського) рівня вищої освіти та затвердити нову редакцію ОПП 
із врахуванням поданих пропозицій членів проєктної групи програми та 
рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.20. Про внесення змін до ОНП «Фотоніка: комп’ютерні оптичні 

системи» та до складу проєктної групи даної ОНП (спеціальність 175 – 
Інформаційно-вимірювальні технології, галузь знань 17 – Електроніка, 
автоматизація та електронні комунікації) для здобувачів другого 
(магістерського) рівня вищої освіти навчально-наукового інституту 
фізико-технічних та комп’ютерних наук (голова комісії з навчально-
методичної роботи, декан факультету математики та інформатики Ольга 
МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
1. Внести зміни до ОПП «Фотоніка: комп’ютерні оптичні системи» 

(спеціальність 175 – Інформаційно-вимірювальні технології, галузь знань 17 – 
Електроніка, автоматизація та електронні комунікації)) для здобувачів другого 
(магістерського) рівня вищої освіти та, враховуючи рекомендації ГЕР за 
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результатами акредитаційної експертизи та рекомендації НМК, а також 
пропозиції стейкхолдерів та членів проєктної групи ОНП, затвердити нову 
редакцію ОНП. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
2. Внести зміни до складу проєктної групи зазначеної ОПП, ввівши до 

складу Тарасенко Єлізавету Василівну, начальника науково-виробничого 
відділу оптико-фізичних вимірювань ДП "УКРМЕТР ТЕСТСТАНДАРТ”, м. 
Київ (за згодою). 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.21. Про внесення змін до ОПП «Телекомунікації» та до складу проєктної 

групи даної ОПП (спеціальність 172 – Електронні комунікації та 
радіотехніка, галузь знань 17 – Електроніка, автоматизація та електронні 
комунікації) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 
навчально-наукового інституту фізико-технічних та комп’ютерних наук 
(голова комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету 
математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
1. Внести зміни до ОПП «Телекомунікації» (спеціальність 172 – 

Електронні комунікації та радіотехніка, галузь знань 17 – Електроніка, 
автоматизація та електронні комунікації) для здобувачів першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти та затвердити в новій редакції із 
врахуванням поданих пропозицій членів проєктної групи програми та 
рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
2. Внести зміни до складу проєктної групи зазначеної ОПП, ввівши до 

складу здобувача вищої освіти за ОП «Телекомунікації» першого 
(бакалаврського) рівня Фесіва В’ячеслава Ігоровича. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.22. Про внесення змін до ОПП «Інформаційні мережі зв'язку» 

(спеціальність 172 – Електронні комунікації та радіотехніка, галузь знань 
17 – Електроніка, автоматизація та електронні комунікації) для здобувачів 
другого (магістерського) рівня вищої освіти навчально-наукового 
інституту фізико-технічних та комп’ютерних наук (голова комісії з 
навчально-методичної роботи, декан факультету математики та 
інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Інформаційні мережі зв'язку» (спеціальність 172 – 

Електронні комунікації та радіотехніка, галузь знань 17 – Електроніка, 
автоматизація та електронні комунікації) для здобувачів другого 
(магістерського) рівня вищої освіти та затвердити в новій редакції, 
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враховуючи рекомендації ГЕР за результатами акредитаційної експертизи та 
рекомендації НМК, а також пропозиції стейкхолдерів та членів проєктної 
групи ОПП. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.23. Про внесення змін до ОПП «Інтелектуальний аналіз даних в 

комп'ютерних інформаційних системах» та до складу проєктної групи 
даної ОПП (спеціальність 122 – Комп’ютерні науки, галузь знань 12 – 
Інформаційні технології) для здобувачів другого (магістерського) рівня 
вищої освіти навчально-наукового інституту фізико-технічних та 
комп’ютерних наук (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан 
факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
1. Внести зміни до ОПП «Інтелектуальний аналіз даних в комп'ютерних 

інформаційних системах» (спеціальність 122 – Комп’ютерні науки, галузь 
знань 12 – Інформаційні технології) для здобувачів другого (магістерського) 
рівня вищої освіти та затвердити в новій редакції вказану ОПП із врахуванням 
поданих пропозицій проєктної групи програми та рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
2. Внести зміни до складу проєктної групи зазначеної ОПП, ввівши до 

складу: 
1) Угрина Д.І., доцента кафедри комп'ютерних наук, доктора технічних 

наук, 
2) Талах М.В., асистентку кафедри комп’ютерних наук, кандидатку 

біологічних наук, 
3) Аксинті Воронку А.-Ф. Г. – здобувача вищої освіти за даною ОПП,  
4) Неп’юка В.В. - керівника ТОВ «Датавіз» (за згодою), 

та вивівши зі складу: 
1) доцента Довгуня А.Я.,  
2) доцента Прохорова В.Г.  

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.24. Про внесення змін до ОПП «Алгоритмічне та програмне забезпечення 

комп’ютерних систем» (спеціальність 122 – Комп’ютерні науки, галузь знань 
12 – Інформаційні технології) для здобувачів другого (магістерського) рівня 
вищої освіти навчально-наукового інституту фізико-технічних та 
комп’ютерних наук (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан 
факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Алгоритмічне та програмне забезпечення 

комп’ютерних систем» (спеціальність 122 – Комп’ютерні науки, галузь знань 
12 – Інформаційні технології) для здобувачів другого (магістерського) рівня 
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вищої освіти та затвердити в новій редакції вказану ОПП із врахуванням 
поданих пропозицій проєктної групи програми та рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.25. Про внесення змін до ОПП «Видавництво та поліграфія» 

(спеціальність 186 – Видавництво та поліграфія, галузь знань 18 – 
Виробництво та технології) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня 
вищої освіти навчально-наукового інституту фізико-технічних та 
комп’ютерних наук (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан 
факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Видавництво та поліграфія» (спеціальність 186 – 

Видавництво та поліграфія, галузь знань 18 – Виробництво та технології) для 
здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та, враховуючи 
рекомендації НМК, а також пропозиції членів проєктної групи ОПП, та 
затвердити нову редакцію ОПП. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.26. Про внесення змін до ОПП «Технологія електронних мультимедійних 

видань» (спеціальність 186 – Видавництво та поліграфія, галузь знань 18 – 
Виробництво та технології) для здобувачів другого (магістерського) рівня 
вищої освіти навчально-наукового інституту фізико-технічних та 
комп’ютерних наук (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан 
факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Технологія електронних мультимедійних видань» 

(спеціальність 186 – Видавництво та поліграфія, галузь знань 18 – 
Виробництво та технології) для здобувачів другого (магістерського)  рівня 
вищої освіти та, враховуючи рекомендації НМК, а також пропозиції членів 
проєктної групи ОПП, та затвердити нову редакцію ОПП. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.27. Про внесення змін до ОНП «Прикладна фізика та наноматеріали» 

(спеціальність 105 – Прикладна фізика та наноматеріали, галузь знань 10 – 
Природничі науки) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої 
освіти навчально-наукового інституту фізико-технічних та комп’ютерних 
наук (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету 
математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОНП «Прикладна фізика та наноматеріали» 

(спеціальність 105 – Прикладна фізика та наноматеріали, галузь знань 10 – 
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Природничі науки) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти 
та затвердити в новій редакції вказану ОНП із врахуванням поданих 
пропозицій проєктної групи програми та рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.28. Про внесення змін до ОПП «Програмна інженерія» (спеціальність 

121 – Інженерія програмного забезпечення, галузь знань 12 – Інформаційні 
технології) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 
навчально-наукового інституту фізико-технічних та комп’ютерних наук 
(голова комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету 
математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Програмна інженерія» (спеціальність 121 – 

Інженерія програмного забезпечення, галузь знань 12 – Інформаційні 
технології) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та 
затвердити в новій редакції вказану ОПП із врахуванням поданих пропозицій 
членів проєктної групи програми, стейкхолдерів та рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.29. Про внесення змін до ОПП «Інформаційні системи та технології» та 

затвердження оновленого складу проєктної групи даної ОПП 
(спеціальність 126 – Інформаційні системи та технології, галузь знань 12 – 
Інформаційні технології) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня 
вищої освіти навчально-наукового інституту фізико-технічних та 
комп’ютерних наук (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан 
факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
1. Внести зміни до ОПП «Інформаційні системи та технології» та до 

складу проєктної групи даної ОПП (спеціальність 126 – Інформаційні системи 
та технології, галузь знань 12 – Інформаційні технології) для здобувачів 
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та затвердити в новій редакції 
вказану ОПП із врахуванням поданих пропозицій проєктної групи програми, 
стейкхолдерів та рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
2. Затвердити оновлений склад проєктної групи зазначеної ОПП: 

Гарант ОП – Борча Мар’яна Драгошівна, доктор фіз.-мат. наук, завідувачка 
кафедри інформаційних технологій та комп’ютерної фізики. 
Члени проєктної групи 

1) Баловсяк Сергій Васильович, доктор технічних наук, спеціальність 
– 05.13.05 – Комп’ютерні системи та компоненти; доцент; доцент 
кафедри комп’ютерних систем та мереж, 

2) Угрин Дмитро Ілліч; доктор технічних наук, спеціальність 05.13.06 
– Інформаційні технології; доцент кафедри автоматизованих систем 
управління, 
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3) Малик Ігор Володимирович, доктор фіз.-мат. наук, спеціальність 
01.05.01 – теоретичні основи інформатики та кібернетики, 

4) Д’яченко Лілія Іванівн; кандидат технічних наук,  спеціальність 
05.13.06 - Інформаційні технології, 

5) Гуцуляк Іван Іванович, кандидат фіз.-мат. наук, асистент кафедри 
інформаційних технологій та комп’ютерної фізики, 

6) Палагута Михайло, випускник ОПП «Інформаційні системи та 
технології» (за згодою). 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.30. Про внесення змін до ОНП «Прикладна фізика та наноматеріали» та 

затвердження оновленого складу проєктної групи даної ОНП 
(спеціальність 105 – Прикладна фізика та наноматеріали, галузь знань 10 – 
Природничі науки) для здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня 
вищої освіти навчально-наукового інституту фізико-технічних та 
комп’ютерних наук (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан 
факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
1. Внести зміни до ОНП «Прикладна фізика та наноматеріали» 

(спеціальність 105 – Прикладна фізика та наноматеріали, галузь знань 10 – 
Природничі науки) для здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої 
освіти та затвердити в новій редакції вказану ОНП із врахуванням поданих 
пропозицій проєктної групи програми та рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
2. Затвердити оновлений склад проєктної групи зазначеної ОНП, а саме: 

Гарант програми, керівник проєктної групи:  
Черкез Р.Г., в. о.професора кафедри термоелектрики та медичної фізики, 

доктор фіз.-мат. наук, 
Члени проєктної групи:  

1) Анатичук Л.І., професор, завідувач кафедри термоелектрики та медичної 
фізики, Академік НАН України, доктор фіз.-мат. наук, 

2) Головацький В.А., професор кафедри термоелектрики та медичної 
фізики, доктор фіз.-мат. наук,  

3) Маханець О.М., професор кафедри термоелектрики та медичної фізики, 
доктор фіз.-мат. наук, 

4) доц. Константинович І.А., доцент кафедри термоелектрики та медичної 
фізики, кандидат фіз.-мат. наук, 

5) Федорів Р.В., здобувач освіти за даною ОНП. 
[Рішення прийнято одноголосно]. 

 

СЛУХАЛИ:  
5.6.31. Про внесення змін до ОПП «Геодезія та землеустрій» (спеціальність 

193 – Геодезія та землеустрій, галузь знань 19 – Архітектура та 
будівництво) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 



   47 

географічного факультету (голова комісії з навчально-методичної роботи, 
декан факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Геодезія та землеустрій» (спеціальність 193 – 

Геодезія та землеустрій, галузь знань 19 – Архітектура та будівництво) для 
здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та затвердити в новій 
редакції вказану ОПП із врахуванням поданих пропозицій членів проєктної 
групи програми, стейкхолдерів  та рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.32. Про внесення змін до ОПП «Геодезія» та затвердження оновленого 

складу проєктної групи даної ОПП (спеціальність 193 – Геодезія та 
землеустрій, галузь знань 19 – Архітектура та будівництво) для здобувачів 
другого (магістерського) рівня вищої освіти географічного 
факультету(голова комісії з навчально-методичної роботи, декан 
факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
1. Внести зміни до ОПП «Геодезія» (спеціальність 193 – Геодезія та 

землеустрій, галузь знань 19 – Архітектура та будівництво) для здобувачів 
другого (магістерського) рівня вищої освіти та затвердити в новій редакції 
вказану ОПП із врахуванням поданих пропозицій членів проєктної групи 
програми, стейкхолдерів  та рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
2. Затвердити оновлений склад проєктної групи вказаної ОПП, а саме: 

Гарант програми - Дарчук Костянтин Вікторович, зав. кафедри геодезії, 
картографії та управління територіями, кандидат географічних наук, 
доцент. 
Члени проєктної групи: 
Білокриницький Сергій Миколайович, кандидат географічних наук, 
доцент кафедри геодезії, картографії та управління територіями, 

1. Сухий Петро Олексійович, доктор географічних наук, професор 
кафедри геодезії, картографії та управління територіями, 

2. Самойленко Олександр Миколайович, доктор тех. наук, професор, 
директор науково-виробничого інституту геометричних, 
механічних та віброакустичних вимірювань та оцінки 
відповідності засобів вимірювальної техніки (за згодою), 

3. Третяк Галина Степанівна, заступник начальника – начальник 
відділу інформаційного забезпечення державного земельного 
кадастру Головного управління Держгеокадастру у Чернівецькій 
області (за згодою), 

4. Лодба Іван Андрійович, Начальник відділу стратегії (ГІС) 
виробничо-технічного управління АТ «Чернівцігаз» (за згодою), 

5. Совяк Михайло Андрійович, здобувач першого (бакалаврського) 
рівня вищої освіти за ОПП «Геодезія та землеустрій»,  
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6. Григораш Іванна Богданівна, здобувачка другого (магістерського) 
рівня вищої освіти за ОПП «Геодезія». 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.33. Про внесення змін до ОПП «Землеустрій та кадастр» (спеціальність 

193 – Геодезія та землеустрій, галузь знань 19 – Архітектура та 
будівництво) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 
навчально-наукового інституту біології, хімії та біоресурсів (голова комісії 
з навчально-методичної роботи, декан факультету математики та 
інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Землеустрій та кадастр» (спеціальність 193 – 

Геодезія та землеустрій, галузь знань 19 – Архітектура та будівництво) для 
здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та затвердити в новій 
редакції вказану ОПП із врахуванням поданих пропозицій членів проєктної 
групи програми, стейкхолдерів  та рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.34. Про внесення змін до ОПП «Землеустрій та кадастр» та затвердження 

оновленого складу проєктної групи даної ОПП (спеціальність 193 – 
Геодезія та землеустрій, галузь знань 19 – Архітектура та будівництво) для 
здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти навчально-
наукового інституту біології, хімії та біоресурсів (голова комісії з 
навчально-методичної роботи, декан факультету математики та 
інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
1. Внести зміни до ОПП «Землеустрій та кадастр» (спеціальність 193 – 

Геодезія та землеустрій, галузь знань 19 – Архітектура та будівництво) для 
здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти та затвердити в новій 
редакції вказану ОПП із врахуванням поданих пропозицій членів проєктної 
групи програми, стейкхолдерів  та рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
2. Затвердити оновлений склад проєктної групи вказаної ОПП, а саме: 

Гарант програми: Беспалько Р. І., доктор технічних наук, професор, 
завідувач кафедри геоматики, землеустрою та агроменеджменту. 

Члени проєктної групи ОПП: 
1) Смага І. С., доктор біологічних наук, професор, професор кафедри 

геоматики, землеустрою та агроменеджменту, 
2) Казімір І. І., кандидат біологічних наук, доцент, доцент кафедри 

геоматики, землеустрою та агроменеджменту, 
3) Гуцул Т. В., кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри 

геоматики, землеустрою та агроменеджменту, 
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4) Гончерюк О. М., кандидат технічних наук, асистент кафедри геоматики, 
землеустрою та агроменеджменту, головний спеціаліст відділу 
землеустрою управління регулювання земельних відносин департаменту 
урбаністики та архітектури Чернівецької міської ради (за згодою), 

5) Собко Д. О., здобувач вищої освіти за другим (магістерським) рівнем 
(спеціальність 193 «Геодезія та землеустрій»), інженер-землевпорядник 
в ТОВ «Подільський земельний центр», 

6) Штанько Г. І., здобувач освіти за третім освітньо-науковим рівнем 
(спеціальність 193 «Геодезія та землеустрій»), 

7) Стрільчук Я. А., регіональний керівник земельних ресурсів Кластеру 
Буковина в Контінентал Фармерз Груп (за згодою). 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.35. Про внесення змін до ОПП «Біологія» (спеціальність 091 – Біологія 

та біохімія, галузь знань 09 – Біологія) для здобувачів другого 
(магістерського) рівня вищої освіти навчально-наукового інституту 
біології, хімії та біоресурсів (голова комісії з навчально-методичної 
роботи, декан факультету математики та інформатики Ольга 
МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Біологія» (спеціальність 091 – Біологія та біохімія, 

галузь знань 09 – Біологія) для здобувачів другого (магістерського) рівня 
вищої освіти та затвердити в новій редакції вказану ОПП із врахуванням 
поданих пропозицій членів проєктної групи програми, стейкхолдерів та 
рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.36. Про внесення змін до ОНП «Біологія» (спеціальність 091 – Біологія 

та біохімія, галузь знань 09 – Біологія) для здобувачів третього (освітньо-
наукового) рівня вищої освіти навчально-наукового інституту біології, 
хімії та біоресурсів (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан 
факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОНП «Біологія» (спеціальність 091 – Біологія та біохімія, 

галузь знань 09 – Біологія) для здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня 
вищої освіти та затвердити в новій редакції вказану ОНП із зазначенням обсягу 
дисертаційного дослідження, врахуванням поданих пропозицій членів 
проєктної групи програми  та рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.37. Про вилучення з ЄДЕБО ID освітніх програм першого 

(бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти, за якими 
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не здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти в навчально-
науковому інституті біології, хімії та біоресурсів (голова комісії з 
навчально-методичної роботи, декан факультету математики та 
інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Вилучити з ЄДЕБО ID освітніх програм, за якими не здійснюється 

підготовка здобувачів вищої освіти в навчально-науковому інституті біології, 
хімії та біоресурсів: 

1) ОП «Харчові технології» зі спеціальності 181 Харчові технології 
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти (ID 27391); 

2) ОП «Агрономія» зі спеціальності 201 Агрономія першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти (ID 27393); 

3) ОП «Технології виробництва та агроменеджмент» зі спеціальності 201 
Агрономія першого (бакалаврського) рівня вищої освіти (ID 17724);  

4) ОП «Садово-паркове господарство» зі спеціальності 206 Садово-
паркове господарство першого (бакалаврського) рівня вищої освіти (ID 
29689), 

5) ОП «Ландшафтна архітектура та фітодизайн» зі спеціальності 206 
Садово- паркове господарство першого (бакалаврського) рівня вищої 
освіти (ID 17728), 

6) ОП «Біохімія» зі спеціальності 091 Біологія другого (магістерського) 
рівня вищої освіти (ID 3376), 

7) ОП «Контроль якості й безпеки харчової продукції та об’єктів довкілля» 
зі спеціальності 102 Хімія другого (магістерського) рівня вищої освіти 
(ID 18068), 

8) ОП «Фізична хімія, фармацевтична хімія» зі спеціальності 102 Хімія 
другого (магістерського) рівня вищої освіти (ID 18066); 

9) ОП «Хімія твердого тіла та наноматеріалів» зі спеціальності 102 Хімія 
другого (магістерського) рівня вищої освіти (ID 18067); 

10) ОП «Молекулярна та клітинна біотехнологія» зі спеціальності 162 
Біотехнології та біоінженерія другого (магістерського) рівня вищої 
освіти (ID 18069); 

11) ОП «Біотехнологія та біоінженерія» зі спеціальності 162 Біотехнології 
та біоінженерія другого (магістерського) рівня вищої освіти (ID 2782); 

12) ОП «Біотехнологія харчової продукції» зі спеціальності 162 
Біотехнології та біоінженерія другого (магістерського) рівня вищої 
освіти (ID 18070); 

13) ОП «Агрономія» зі спеціальності 201 Агрономія другого 
(магістерського) рівня вищої освіти (ID 2401). 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.38. Про внесення змін до складу проєктної групи ОПП «Фінанси, 

банківська справа та страхування» (спеціальність 072 – Фінанси, 
банківська справа та страхування, галузь знань 07 – Управління та 
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адміністрування) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої 
освіти економічного факультету (голова комісії з навчально-методичної 
роботи, декан факультету математики та інформатики Ольга 
МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до складу проєктної групи ОПП «Фінанси, банківська 

справа та страхування» (спеціальність 072 – Фінанси, банківська справа та 
страхування, галузь знань 07 – Управління та адміністрування) для здобувачів 
другого (магістерського) рівня вищої освіти, вивівши зі складу Карпенко 
Юлію Олегівну у зв’язку із завершенням навчання за вказаною ОПП, та 
ввівши до складу Сопівник Лесю Іванівну, здобувачку вищої освіти за 
вказаною ОПП. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ: 
5.6.39. Про внесення змін до складу проєктної групи ОПП «Фінанси, 

банківська справа та страхування» (спеціальність 072 – Фінанси, 
банківська справа та страхування, галузь знань 07 – Управління та 
адміністрування) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої 
освіти економічного факультету (голова комісії з навчально-методичної 
роботи, декан факультету математики та інформатики Ольга 
МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до складу проєктної групи ОПП «Фінанси, банківська 

справа та страхування» (спеціальність 072 – Фінанси, банківська справа та 
страхування, галузь знань 07 – Управління та адміністрування) для здобувачів 
першого (бакалаврського)рівня вищої освіти, вивівши зі складу Харовську 
Ангеліну Володимирівну у зв’язку із завершенням навчання за вказаною ОПП, 
та ввівши до складу Шацьких Любов Миколаївну, здобувачку вищої освіти за 
вказаною ОПП. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.40. Про затвердження оновленого складу проєктної групи ОПП «Економіка 

та організація бізнесу» (спеціальність 076 – Підприємництво, торгівля та 
біржова діяльність, галузь знань 07 – Управління та адміністрування) для 
здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти економічного 
факультету (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету 
математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Затвердити оновлений склад проєктної групи ОПП «Економіка та 

організація бізнесу» (спеціальність 076 – Підприємництво, торгівля та біржова 
діяльність, галузь знань 07 – Управління та адміністрування) для здобувачів 
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, а саме: 
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Гарант програми - кандидат економічних наук, доцент кафедри бізнесу 
та управління персоналом Вікторія Іванівна Кифяк. 
Члени проєктної групи: 
1) кандидат економічних наук, доцент кафедри бізнесу та управління 
персоналом Наталія Василівна Філіпчук, 
2) кандидат економічних наук, доцент кафедри бізнесу та управління 
персоналом Інна Афанасіївна Лопащук, 
3) кандидат економічних наук, асистент кафедри бізнесу та управління 
персоналом Ірина Петрівна Кравчук, 
4) Тимчук Сергій – директор та власник ПП «Грандем» (за згодою); 
5) Тимош Сергій – власник та СЕО мережі магазинів  «JoyMarket» (за 
згодою); 
6) Пентелейчук Мирослав – співвласник фотостудії «Cherdak 
photostudio» та «White story.dress» (за згодою), 
7) Галанесі Олександр – здобувач вищої освіти за даною ОПП, 
8) Черней Анастасія – здобувачка вищої освіти за даною ОПП, 
9) Бродський Євген – здобувач вищої освіти за даною ОПП. 
[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.41. Про зміну гаранта ОПП «Управління персоналом та економіка праці»  

(спеціальність 051 - Економіка, галузь знань 05 – Соціальні та поведінкові 
науки) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 
економічного факультету (голова комісії з навчально-методичної роботи, 
декан факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Змінити гаранта ОПП «Управління персоналом та економіка праці» 

(спеціальність 051 - Економіка, галузь знань 05 – Соціальні та поведінкові 
науки) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти доцента 
Антохову Ірину Михайлівну на доцента Водянку Любов Дмитрівну. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.42. Про внесення змін до ОПП «Менеджмент організацій і 

адміністрування» (спеціальність 073 – Менеджмент, галузь знань 07 – 
Управління та адміністрування) для здобувачів другого (магістерського) 
рівня вищої освіти економічного факультету (голова комісії з навчально-
методичної роботи, декан факультету математики та інформатики Ольга 
МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Менеджмент організацій і адміністрування» 

(спеціальність 073 – Менеджмент, галузь знань 07 – Управління та 
адміністрування) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти 
та затвердити в новій редакції вказану ОПП із врахуванням поданих 
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пропозицій членів проєктної групи програми  та рекомендацій НМК. 
[Рішення прийнято одноголосно]. 

 

СЛУХАЛИ:  
5.6.43. Про внесення змін до ОПП «Менеджмент організацій і 

адміністрування» (спеціальність 073 – Менеджмент, галузь знань 07 – 
Управління та адміністрування) для здобувачів першого (бакалаврського) 
рівня вищої освіти економічного факультету (голова комісії з навчально-
методичної роботи, декан факультету математики та інформатики Ольга 
МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ: 
Внести зміни до ОПП «Менеджмент організацій і адміністрування» 

(спеціальність 073 – Менеджмент, галузь знань 07 – Управління та 
адміністрування) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 
та затвердити в новій редакції вказану ОПП із врахуванням поданих 
пропозицій членів проєктної групи програми  та рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.44. Про внесення змін до ОПП «Облік і оподаткування» (спеціальність 

071 – Облік і оподаткування, галузь знань 07 – Управління та 
адміністрування) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої 
освіти економічного факультету (голова комісії з навчально-методичної 
роботи, декан факультету математики та інформатики Ольга 
МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Облік і оподаткування» (спеціальність 071 – Облік 

і оподаткування, галузь знань 07 – Управління та адміністрування) для 
здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти та затвердити в новій 
редакції вказану ОПП із врахуванням поданих пропозицій членів проєктної 
групи програми  та рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.45. Про внесення змін до ОПП «Облік і оподаткування» та до складу 

проєктної групи даної ОПП (спеціальність 071 – Облік і оподаткування, 
галузь знань 07 – Управління та адміністрування) для здобувачів першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти економічного факультету (голова 
комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету математики та 
інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
1. Внести зміни до ОПП «Облік і оподаткування» (спеціальність 071 – 

Облік і оподаткування, галузь знань 07 – Управління та адміністрування) для 
здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та затвердити в новій 
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редакції вказану ОПП із врахуванням поданих пропозицій членів проєктної 
групи програми та рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
2. Внести зміни до складу проєктної групи даної ОПП, ввівши до складу 

Білик І.І., здобувачку вищої освіти за вказаною ОПП. 
[Рішення прийнято одноголосно]. 

 

СЛУХАЛИ:  
5.6.46. Про внесення змін до складу проєктної групи ОПП «Українська мова та 

література» (предметна спеціальність 014.01 – Середня освіта (Українська 
мова і література), спеціальність 014 – Середня освіта, галузь знань 01 – 
Освіта/Педагогіка) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої 
освіти філологічного факультету (голова комісії з навчально-методичної 
роботи, декан факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до складу проєктної групи ОПП «Українська мова та 

література» (предметна спеціальність 014.01 – Середня освіта (Українська 
мова і література), спеціальність 014 – Середня освіта, галузь знань 01 – 
Освіта/Педагогіка) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої 
освіти, ввівши до складу: 

1) Бабій Олександру Ігорівну, директорку Чернівецького ліцею №22 
імені Антона Кохановського, 

2) Савчук Анастасію Іванівну, здобувачку вищої освіти за вказаною 
ОПП. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.47. Про внесення змін до ОПП «Румунська мова та література» (предметна 

спеціальність 014.02 – Середня освіта (Мова та література (румунська)), 
спеціальність 014 – Середня освіта, галузь знань 01 – Освіта/Педагогіка) для 
здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти філологічного 
факультету (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету 
математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Румунська мова та література» (предметна 

спеціальність 014.02 – Середня освіта (Мова та література (румунська)), 
спеціальність 014 – Середня освіта, галузь знань 01 – Освіта/Педагогіка) для 
здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та затвердити нову 
редакцію ОПП із урахуванням пропозицій членів проєктної групи ОПП та 
рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.48. Про внесення змін до ОПП «Румунська мова та література. Зарубіжна 

література» (предметна спеціальність 014.02 – Середня освіта (Мова та 
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зарубіжна література (румунська)), спеціальність 014 – Середня освіта, 
галузь знань 01 – Освіта/Педагогіка) для здобувачів другого 
(магістерського) рівня вищої освіти філологічного факультету (голова 
комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету математики та 
інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Румунська мова та література. Зарубіжна 

література» (предметна спеціальність 014.02 – Середня освіта (Мова та 
зарубіжна література (румунська)), спеціальність 014 – Середня освіта, галузь 
знань 01 – Освіта/Педагогіка) для здобувачів другого (магістерського) рівня 
вищої освіти та затвердити нову редакцію ОПП із урахуванням пропозицій 
членів проєктної групи ОПП та рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.49. Про внесення змін до ОПП «Румунська мова та література. Зарубіжна 

література» (предметна спеціальність 014.02 – Середня освіта (Мова та 
зарубіжна література (румунська)), спеціальність 014 – Середня освіта, 
галузь знань 01 – Освіта/Педагогіка) для здобувачів першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти філологічного факультету (голова 
комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету математики та 
інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Румунська мова та література. Зарубіжна 

література» (предметна спеціальність 014.02 – Середня освіта (Мова та 
зарубіжна література (румунська)), спеціальність 014 – Середня освіта, галузь 
знань 01 – Освіта/Педагогіка) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня 
вищої освіти та затвердити нову редакцію ОПП із урахуванням пропозицій 
членів проєктної групи ОПП та рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.50. Про започаткування ОПП «Логопедія» (спеціальність 016 – 

Спеціальна освіта, галузь знань 01 – Освіта/Педагогіка) для здобувачів 
другого (магістерського) рівня вищої освіти факультету педагогіки, 
психології та соціальної роботи (голова комісії з навчально-методичної 
роботи, декан факультету математики та інформатики Ольга 
МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Започаткувати ОПП «Логопедія» (спеціальність 016 – Спеціальна освіта, 

галузь знань 01 – Освіта/Педагогіка) для здобувачів другого (магістерського) 
рівня вищої освіти. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
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СЛУХАЛИ:  
5.6.51. Про внесення змін до ОПП «Німецько-український переклад та 

переклад з другої іноземної мови» (спеціалізація 035.043 – Германські 
мови та літератури (переклад включно), перша – німецька, спеціальність 
035 – Філологія, галузь знань 03 – Гуманітарні науки) для здобувачів 
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти факультету іноземних мов 
(голова комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету 
математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Німецько-український переклад та переклад з 

другої іноземної мови» (спеціалізація 035.043 – Германські мови та літератури 
(переклад включно), перша – німецька, спеціальність 035 – Філологія, галузь 
знань 03 – Гуманітарні науки) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня 
вищої освіти та затвердити нову редакцію ОПП із урахуванням пропозицій 
членів проєктної групи ОПП та рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.52. Про внесення змін до ОПП «Німецька мова і література та англійська 

мова» та до складу проєктної групи даної ОПП (спеціалізація 035.043 – 
Германські мови та літератури (переклад включно), перша – німецька, 
спеціальність 035 – Філологія, галузь знань 03 – Гуманітарні науки) для 
здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти факультету 
іноземних мов (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан 
факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
1. Внести зміни до ОПП «Німецька мова і література та англійська мова» 

(спеціалізація 035.043 – Германські мови та літератури (переклад включно), 
перша – німецька, спеціальність 035 – Філологія, галузь знань 03 – Гуманітарні 
науки) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти та 
затвердити нову редакцію ОПП із урахуванням пропозицій членів проєктної 
групи ОПП та рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
2. Внести зміни до складу проєктної групи даної ОПП, вивівши зі складу 

Козик Олену Іванівну , вчительку німецької мови Чернівецького ліцею № 8, та 
ввівши до складу Шикеринець Жанну Юріївну, здобувачку вищої освіти за 
вказаною ОПП. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.53. Про внесення змін до ОПП «Англійсько-український переклад та 

переклад з другої іноземної мови» (спеціалізація 035.041 – Германські 
мови та літератури (переклад включно), перша – англійська, спеціальність 
035 – Філологія, галузь знань 03 – Гуманітарні науки) для здобувачів 
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти факультету іноземних мов 
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(голова комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету 
математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Англійсько-український переклад та переклад з 

другої іноземної мови» (спеціалізація 035.041 – Германські мови та літератури 
(переклад включно), перша – англійська, спеціальність 035 – Філологія, галузь 
знань 03 – Гуманітарні науки) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня 
вищої освіти та затвердити нову редакцію ОПП із урахуванням пропозицій 
членів проєктної групи ОПП та рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.6.54. Про внесення змін до ОПП «Французька мова та друга іноземна мова. 

Переклад з двох іноземних мов» (спеціалізація 035.055 – Романські мови 
та літератури (переклад включно), перша – французька, спеціальність 
035 – Філологія, галузь знань 03 – Гуманітарні науки) для здобувачів 
другого (магістерського) рівня вищої освіти факультету іноземних мов 
(голова комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету 
математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК). 

ВИСТУПИЛИ: 
Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Ваша комісія всі ці питання 

розглянула? Їх на розгляд виносилося 54. Я зрозумів, що та частина, яка ще не 
була готова, перенесена на наступний раз. 

Ольга МАРТИНЮК – голова комісії з навчально-методичної роботи 
декан факультету математики та інформатики. Так.  

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Хто формує наказ по 
університету? 

Ольга МАРТИНЮК – голова комісії з навчально-методичної роботи 
декан факультету математики та інформатики. Готую я, а накази видаєте 
Ви. 

Наталія ЯКУБОВСЬКА – учений секретар. Ольга Василівна готує 
рішення, я їх формую в проєкт наказу, а Ярослав Дмитрович погоджує наказ. 

Ольга МАРТИНЮК – голова комісії з навчально-методичної роботи 
декан факультету математики та інформатики. За достовірність 
інформації відповідаю я.  

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Я хотів відзначити, що робота 
цієї комісії здійснюється на громадських засадах. 

Ольга МАРТИНЮК – голова комісії з навчально-методичної роботи 
декан факультету математики та інформатики. Один коментар. На 
гуглдиску є доступ для гарантів до відповідних освітніх програм. Там є всі 
рекомендації і зауваження, які сприятимуть покращенню освітніх програм. 
Просимо гарантів врахувати наші пропозиції. Щоб не було як минулого 
року, коли ми зробили зауваження, а отім програма отримала умовну 
акредитацію. отримавши всі ті зауваження, які ми робили раніше, бо їх 
гарант не врахував.  
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Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Я прошу Василя 
Олексійовича взяти це питання на контроль.  

Василь БАЛУХ – перший проректор. Га науково-методичній раді в нас 
створено пʼять груп, які моніторять освітні програми. Гарант програми має 
розписатися, що він ознайомлений з цими зауваженнями і рекомендаціями.  

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до ОПП «Французька мова та друга іноземна мова. 

Переклад з двох іноземних мов» (спеціалізація 035.055 – Романські мови та 
літератури (переклад включно), перша – французька, спеціальність 035 – 
Філологія, галузь знань 03 – Гуманітарні науки) для здобувачів другого 
(магістерського) рівня вищої освіти та затвердити нову редакцію ОПП із 
урахуванням пропозицій членів проєктної групи ОПП та рекомендацій НМК. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5.7. Внесення змін до річного кошторису та плану використання бюджетних 

коштів на травень 2023 р. за КПКВ 2201160, 2201040, 2201700 (ректор 
Роман ПЕТРИШИН). 

ВИСТУПИВ: 
Роман ПЕТРИШИН – ректор. Прохання затвердити рішення про 

внесення змін до річного кошторису та плану використання бюджетних 
коштів на травень місяць 2023 року, які приймалися ректоратом. 

 

ВИРІШИЛИ:  
Внести зміни до річного кошторису та плану використання бюджетних 

коштів на травень 2023 р. за КПКВ 2201160, 2201040, 2201700. 
[Рішення прийнято одноголосно]. 

 

СЛУХАЛИ:  
5.8. Затвердження кошторису та плану використання бюджетних коштів на 

2023 рік по КПКВ 2201700 «Надання компенсації об’єктам державної та 
приватної власності, у будівлях (приміщеннях) яких в умовах воєнного 
стану на безоплатній основі розміщувалися внутрішньо переміщені особи» 
(загальний фонд) (ректор Роман ПЕТРИШИН). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Відповідно до повідомлення ДКСУ про зміни розпису Державного 

бюджету на 2023 рік та на виконання постанови Кабінету Міністрів України 
від 11 березня 2023 року № 261 «Про затвердження Порядку та умов надання 
компенсації за спожиті комунальні послуги під час розміщення внутрішньо 
переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об’єктів державної, комунальної 
та приватної власності у період воєнного стану» (зі змінами) затвердити 
кошторис та план використання бюджетних коштів на суму 257 569 грн по 
КПКВ 2201700. Кошти передбачені на покриття витрат, сплачених закладом 
за комунальні послуги, спожиті у вересні-грудні 2022 року у гуртожитках, в 
яких в умовах воєнного стану на безоплатній основі розміщувалися 
внутрішньо переміщені особи.  

[Рішення прийнято одноголосно]. 
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СЛУХАЛИ:  
5.9. Затвердження Порядку проведення курсів підвищення кваліфікації 

молодих науковців і викладачів закладів вищої освіти у Чернівецькому 
національному університеті імені Юрія Федьковича «Педагогічно-
дослідницька компетентність молодого науковця та викладача вищої 
школи: актуальні виклики і перспективи» (учений секретар Наталія 
ЯКУБОВСЬКА). 

ВИСТУПИЛИ: 
Наталія ЯКУБОВСЬКА – учений секретар. Шановні члени Вченої 

ради! Рада Молодих вчених ініціювала питання щодо проведення курсів 
підвищення кваліфікації молодих науковців і викладачів закладів вищої освіти 
в нашому університеті. Рада Молодих вчених опрацювала це питання, 
створила Порядок, який оприлюднений на сайті, програму. 

Цільовою аудиторією цих курсів є аспіранти, докторанти, здобувачі 
освіти, молоді викладачі нашого університету. Ці курси підвищення 
кваліфікації є міждисциплінарними, тому після завершення потребують 
визнання вченими радами відповідних структурних підрозділів.  

Підвищення кваліфікації здійснюватиметься за такими напрямками: 
освітньо-педагогічні, сучасні методи обробки даних, розвиток агломовної 
компетентності та особливості публікації в іншомовних виданнях, грантова 
діяльність, академічна доброчесність та етичний кодекс, портфоліо молодого 
науковця. Курсів підвищення кваліфікації будуть читатися нашими 
викладачами, як докторами наук, кандидатами наук та докторами філософії з 
відповідних галузей наук на безоплатній основі за їхньою згодою.  

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Виявляється, що таку послугу 
як підвищення кваліфікації університет має право надавати, якщо вона в нас є 
ліцензована. Такої ліцензії в нас в університеті немає. Але ми можемо 
здійснювати підвищення кваліфікації за тими освітніми програми, які 
акредитовані. Тут у нас їх дуже багато. Але наші молоді вчені хочуть трохи не 
так: вони хочуть питання з психології, з історії, з юриспруденції і т.д., які 
задіють багато програм. Тому пропонується яка процедура, Наталіє 
Олексіївно? 

Наталія ЯКУБОВСЬКА – учений секретар. Визнання підвищення 
кваліфікації на вчених радах відповідних факультетів.  

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Законодавство нам дозволяє 
так робити, оскільки береться частина із кожної акредитованої програми, але 
треба, щоб це було затверджено вченою радою. Щоб не виносити все на велику 
раду, пропонуємо це робити на вчених радах факультетів та інститутів. Після 
цього має обовʼязково вийти наказ ректора по університету, а вже потім будете 
вважати, що здобувач отримав цей кредит.  

Отже, ми відкриваємо можливість для молодих вчених можливість 
слухати те, що вони хочуть. Сподіваємося, що вони загітують викладачів, які 
будуть їм читати курси безкоштовно. Далі вчені ради повинні узаконити це 
для того, щоб можна було видати наказ по університету. Без наказу по 
університету підвищення кваліфікації не відбулося.  
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ВИРІШИЛИ:  
Затвердити Порядок проведення курсів підвищення кваліфікації молодих 

науковців і викладачів закладів вищої освіти у Чернівецькому національному 
університеті імені Юрія Федьковича «Педагогічно-дослідницька 
компетентність молодого науковця та викладача вищої школи: актуальні 
виклики і перспективи». 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ: 
5.10. Рекомендації до друку з грифом «Рекомендовано Вченою радою 

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича» 
(учений секретар Наталія ЯКУБОВСЬКА): 
– практикуму "Бухгалтерський облік в управлінні підприємством" авторів 

Ковальчук Т.М., Кузя В.І. (високий рівень оригінальності 97,26 %, 
схожість 2,74%, вилучень 7,5%);  

– навчального посібника "Легка атлетика з методикою викладання" авторів 
Байдюка М.Ю., Галана Я.П., Молдована А.Д. (високий рівень 
оригінальності 94,25 %, схожість 5,75%, вилучень 8,64%);  

– навчального посібника "Аксіопсихологія" автора проф. Гуляс І. А. 
(високий рівень оригінальності 98,06 %, схожість 1,94%, вилучень 
4,34%);  

– навчального посібника "Моделювання економіки: практикум" авторів 
проф. Григорківа В.С. та доц. Григорків М.В. (високий рівень 
оригінальності 100 %, схожість 0%, вилучень 0,16%);  

– навчального посібника "Компʼютерна оцінка зображень" автора доц. 
Жук А. (високий рівень оригінальності 100 %, схожість 0%, вилучень 
0,75%);  

– навчального посібника "Менеджмент туристичної діяльності: практикум" 
укладачів Руденка В.П., Підгірної В.Н., Наконечного К.П. та ін. (рівень 
оригінальності 82,4 %, схожість 17,6%, вилучень 23,8%);  

– навчального посібника "Інноваційні технології в дошкільній освіті" 
авторів Кузнєцової К.С., Комісарик М.І., Квасецької Я.А., 
Беспалько Г. М. (високий рівень оригінальності 86,4,4 %, схожість 13,6%, 
вилучень 6,73%); 

– підручника "Теоретичні і практичні основи реставрації" авторів В.В. 
Куцевича, Т.В. Марусик, І.В. Коротун, В.І. Дивака, К.І. Герич (високий 
рівень оригінальності 98,89 %, схожість 1,11%, вилучень 9,17%). 

 

ВИРІШИЛИ:  
Рекомендувати до друку з грифом «Рекомендовано Вченою радою 

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича»: 
– практикум "Бухгалтерський облік в управлінні підприємством" авторів 

Ковальчук Т.М., Кузя В.І.;  
– навчальний посібник "Легка атлетика з методикою викладання" авторів 

Байдюка М.Ю., Галана Я.П., Молдована А.Д.;  
– навчальний посібник "Аксіопсихологія" автора проф. Гуляс І. А.;  
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– навчальний посібник "Моделювання економіки: практикум" авторів проф. 
Григорків В.С. та доц. Григорків М.В.;  

– навчальний посібник "Компʼютерна оцінка зображень" автора доц. 
Жук А.;  

– навчальний посібник "Менеджмент туристичної діяльності: практикум" 
укладачів Руденка В.П., Підгірної В.Н., Наконечного К.П. та ін.;  

– навчальний посібник "Інноваційні технології в дошкільній освіті" авторів 
Кузнєцової К.С., Комісарик М.І., Квасецької Я.А., Беспалько Г. М.  

– підручник "Теоретичні і практичні основи реставрації" авторів 
В.В. Куцевича, Т.В. Марусик, І.В. Коротун, В.І. Дивака, К.І. Герич. 
[Рішення прийнято одноголосно]. 

 
 
 
 

Голова Вченої ради     Роман ПЕТРИШИН  
 
 
 
Учений секретар      Наталія ЯКУБОВСЬКА 
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